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یک تحلیلگر مسائل سیاسی:
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حجاب؛ و  عفاف  لایحه  به  جدید  جرم   30 شدن  اضافه 

قانونی که باعث افزایش 
عناوین مجرمانه می شود!

دانشگاه: استاد  یک 

برگشتیم به دوره 
امیرکبیر، مردم 

با سکه نقره وطلا 
معامله می کنند

مرگ انسان ها، 
سریال تکراری 

محور بردسکن به 
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دیدگاه

نقدیبر
سخنانامام

جمعهقم
فروزاناصفنخعی: قبل و بعــد از انقلاب، روحانیت معظم 
چیزهای دیگری می گفتند و الآن چیزی دیگر؛ به طور خاص 
در دوره آقای روحانی عامل فلاکت اقتصادی را ریشه همه بحران 
های اخلاقی و معنوی می شــمردند. و اکنون طرح مسئله به 
گونه دیگری شده است. برای نمونه این مطلب آیت الله سعیدی 
و تفکیکــی که در ازای آن انجام می دهند، برای این حقیر که 
در ۴۴ ســال گذشته مباحث مربوط به ارتباط اخلاق و فقر را 
پیگیری کرده ام بسیار جای تعجب بود. برای مثال آیت الله سید 
محمد سعیدی امام جمعه محترم قم در خطبه های نماز جمعه 
۶ مردادماه که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد، عنوان 

کرد: »با مشکلات اقتصادی زندگی مردم سخت ...

عدمتناسبتسهیلاتباقیمتمسکنومبلغاقساط؛

واممسکندیگرفایدهایندارد
در حالــی که مردم از عدم دریافت وام مســکن به 
شدت ناراحت هستند اما همزمان می گویند با توجه 
به اقساط بالای وام مســکن و کم بودن میزان آن، 
ارائه وام با شــرایط فعلی نمی تواند مشکل مسکن 

را حل کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از مهر، 
مدتی است دولت تلاش کرده تا وام های فوری مانند 
ازدواج، فرزندآوری و مســکن را تسهیل کرده تا در 
شرایط سخت اقتصادی مردم بتوانند بر روی این نوع 
وام ها حساب کنند و باری از دوششان برداشته شود، 
اما بررسی های مهر نشان می دهد که بانک ها در این 
باره کوتاهی کرده اند و وام را یا پرداخت نمی کنند و 
یا با تأخیر چندین ماهه این کار را انجام داده و باعث 

زحمات فراوانی برای مردم می شوند.
وام ها به جای دیگری می رود

در این باره عطا بهرامی، تحلیلگر مسائل اقتصادی، 
در رابطه با عملکرد شــبکه بانکی در هدایت اعتبار 
گفت: آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد که ۸۸ 
درصــد وام های پرداختی به تولید، به منظور تأمین 
سرمایه در گردش، ایجاد یا توسعه واحدهای تولیدی 
بوده است. بنابراین، کسانی که می گویند منابع بانکی 
به ســمت تولید هدایت بشود، گویا به آمار توجهی 

ندارند.
وی افزود: اینگونه وام دهی بانک ها به تولید در دنیا 
بی معناســت. در دنیا چیزی به اسم وام سرمایه در 
گردش وجود ندارد؛ این اختراع بانک های ماســت 

تا بتوانند به شــرکت های خودشــان وام داده و این 
شــرکت ها هر کاری خواســتند با آن انجام دهند، 
بنابرایــن این عنــوان وام یک عنــوان جعلی برای 

سفته بازی است.
این کارشــناس اقتصادی درباره طرح نهضت ملی 
مسکن بیان کرد: در مورد نهضت ملی مسکن عملًا 
دو ســال گذشــته و هنوز تعداد واحد قابل توجهی 
ســاخته نشده اســت. در نهضت ملی مسکن حتی 
می توان بیش از ۴ میلیون مسکن ساخت، اما دولت 
کاری که با زیست بوم، فرهنگ و نوع تأمین مالی در 
ایران مطابقت دارد را کنار گذاشــته و دنبال چیزی 

می گردد که توجیه ندارد و انجام نشدنی است.
بهرامی ادامه داد: با ساخت مسکن تقاضا...

ماه عسل تمام شد؟

رویارویی
دیپلماتیک
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یک تحلیلگر مسائل سیاسی:

لاریجانی با اصلاح طلبان میانه رو به میدان می آید
چندماهی تا انتخابــات مجلس باقی 
اســت و هنوز آرایش های سیاســی 
شــکل نگرفته است. برخی از احتمال 
ائتلاف هایی ســخن می گویند اما چه 
ائتلاف هایی و چه گروه هایی می توانند 

با هم همگرایی داشته باشند؟
جــواد آرین منش، تحلیلگر مســائل 
سیاســی، دربــاره این موضــوع به 
»نامه نیوز« گفت: »به نظر می رســد 
که هنوز قضاوت برای من می رســد 
برای شکل گیری آرایش های سیاسی 
انتخابــات هنــوز برای قضــاوت زود 
اســت. هنوز فضای جامعــه متأثر از 
مسائل نیمه دوم سال گذشته است و 
فضای سیاسی کشور متأثیر از اوضاع 
و احوال اقتصادی است. نارضایتی های 
گســترده ای بین مردم دیده می شود 
و در بــازار حالا ابرتورم را مشــاهده 
می کنیــم. تــوده مــردم از وضعیت 
موجود ناراضی  هســتند. مسئله فقر، 
فساد، تبعیض و بی عدالتی بر مسائل 
سیاســی سایه افکنده است و بیش از 
آنکه مســئله آرایش سیاسی گروه ها 
مطرح باشد، مسئله مشارکت و حضور 
مردم زیر ســؤال اســت و مردمی که 
همیشــه پای کار انتخابات بودند، از 
وضع موجــود ناراضی هســتند و به 
نوعی انتخابات را در زندگی خودشان 
بی تأثیر می بینند و اگر اقداماتی برای 
ترمیم اعتماد عمومی به وجود نیاید، 
احتمال کاهش مشارکت مردم وجود 

خواهد داشت«.
او ادامه داد: »آرایش های سیاسی هم 
قدری دچار تغییر و تحول خواهد شد 
زیرا برخی از نیروهای اصلاح طلب بسیار 
رادیکال تر از گذشته شده اند و حتی از 
نظام عبور کرده اند اما نیروهای سنتی 
آنها مشارکت خواهند کرد. کسانی که 

امور را در دست دارند مانند نمایندگان 
کنونی و مســئولان دولتی پاســخی 
قانع کننده بــرای مردم ندارند. در آغاز 
مجلس فعالی اگر مرغ کمتر از 20هزار 

تومان بــوده، اکنون به صدهزار تومان 
رسیده اســت؛ یعنی اقلام خورکامی 
و کالاهای اساســی با افزایش قیمت 
بســیاری روبه رو بوده است و درآمد و 
حقوق مردم بســیار اندک بوده است. 
همه اینها گروه بندی های سیاســی را 

هم تحت تأثیر قرار می دهد«.
این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین 

بیان کرد: »بعید نیســت که عده ای از 
اصلاح طلبان اصلا در انتخابات شرکت 
نکنند و البته احتمــالا طیف هایی از 
اصلاح طلبان با جریان آقای لاریجانی 

ائتلاف کنند تا جریانی میانه رو را شکل 
دهند. در آن سو هم یعنی در اصولگرایی 
نیروهایی تندرو وجود خواهند داشت. 
آنچه من پیش بینی می کنم این است 
که در کلان شهرها همچنان دو لیست 
اصلی را شاهد خواهیم بود که این دو 
لیست قســمت هایی از اصولگرایان و 
اصلاح طلبان معتدل است و در لیست 

دیگر اصولگرایان ســنتی است و آقای 
لاریجانی یکی از مهم ترین محورهای 
انتخاباتــی خواهد بود. این نکته را هم 
بگویم تمایل آقــای لاریجانی بیش از 
آنکه به سمت اصولگرایان سنتی باشد، 
به ســمت مســتقلین و اصلاح طلبان 
معتدل است؛ بنابراین آرایش انتخاباتی 
در کلان شهرها احتمالا این طور خواهد 
بود و در شــهرهای دیگر هم مسائل 
قومی، جغرافیایــی و... باعث افزایش 

میزان مشارکت می شود«.
آرین منش در پایان گفت: »شــیوه 
بررســی صلاحیت هــا می تواند در 
میزان مشــارکت مــردم تأثیرگذار 
باشــد. اگر ردصلاحیت ها بالا باشد 
مشارکت پایین می آید اما اگر نفرات 
بیشتری را تأیید کند احتمالا مردم 
هم قدری بیشتر در انتخابات حاضر 

می شوند«.

یکتحلیلگرمسائلسیاسیگفت:آقایلاریجانییکیازمهمترین
محورهایانتخاباتیخواهدبود.تمایلاوبیشازآنکهبهسمت

اصولگرایانسنتیباشد،بهسمتمستقلینواصلاحطلبانمعتدل
است

,,

توضیحاتبهادریدربارهروایتشازتاثیرگرانیهابررئیسی
علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: »چند شب پیش 
توفیق عزاداری در هیئت یکی از کوره های 
آجرپزی حاشیه تهران را داشتم. پس از 
جلسه به درخواســت آن عزیزان، چند 
دقیقه ای در پاسخ به وضعیت رسیدگی 

به مشکلات صحبت کردم. گفتم دولت و 
شخص رئیس جمهور شبانه روز و با تمام 
توان تلاش می کنند مشکلات را برطرف 
کنند. روایتی از دلسوزی رئیس جمهور 
نسبت به مشکلات به ارث رسیده و نحوه 
مطالبه امور از وزرا، به مذاق رســانه های 

لندنی و اشخاص همسو با دروغ پردازی 
آنها خوش نیامد، بازهم موجب عصبانیت 
آنها شــد. دولــت مردمی فــارغ از این 
حواشی، با اتکا به مردم و همت جوانان 
از شــهریور۱۴00 پیگیر حل بحرانهای 

گذشته است.

برگشتیم به دوره امیرکبیر، مردم با سکه نقره وطلا معامله می کنند
این استاد دانشگاه گفت: مردم دارند 
اسکناس و کارت های بانکی را کنار 
می گذارند و به زمان امیرکبیر بر می 
گردند و با ســکه نقره و طلا معامله 

می کنند.
اوضــاع اقتصادی کشــور را به هم 
ریخته است که مردم چشم اندازی 
بــرای آینــده نمی بیننــد و از این 
وضعیت نگرانند چراکه یک روز مرغ 
نیســت، یک روز آب؛ یک روز برق 
قطع می شود و یک روز دارو نایاب.

جمشــید عدالتیان در گفتگو با نامه 
نیوز درباره اوضاع اقتصادی در کشور 
گفت: قبل از اسکناس، مردم با سکه 
طلا، نقره و مسی معامله می کردند. 
امروز بسیاری از افراد پول های خود 
را به سکه طلا و نقره یا شمش طلا و 
نقره تبدیل می کنند. در واقع مردم 
دارند اسکناس و کارت های بانکی را 
کنار می گذارند و به زمان امیرکبیر 
بر می گردند. لازم است یک اصلاح 
ســاختار اقتصادی در کشــور اتفاق 
بیفتد تا مسئله تورم حل شود وگرنه 
وضعیت همین طــور ادامه پیدا می 

کند.
وی افزود: مشــکلات اقتصادی روی 
هم انباشته و به دولت آقای رئیسی 

منتقل شده اند، اگر اصلاح اقتصادی 
انجــام نشــود، دولت بعــدی هم با 
انباشتی از مشکلات اقتصادی مواجه 
خواهد بود که آثار این مشــکلات بر 
سایر حوزه ها نیز منتقل می شود. در 
باعث شده  اقتصادی  واقع مشکلات 
تا رسیدگی به مشکلات سایر حوزه 
ها بــه تعویق بیفتد. بــه طور مثال 
موضوعات مهمــی همچون محیط 
زیســت، آب و امنیــت غذایی باید 
جدی گرفته شود نه آنکه بگوییم از 

این ستون به آن ستون فرج است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 

هر دولتی ســعی می کند دوره خود 
را به اتمام برســاند و رســیدگی به 
مشــکلات را به دولت بعدی واگذار 
کند، یادآور شد: مشکلات اقتصادی 
از زمان دولت آقای هاشمی شروع و 
روز به روز حادتر شــد. زمان دولت 
آقای احمدی نژاد هیچ کس متوجه 
نشد ۶00 میلیارد دلار درآمد نفتی 
چه شــد؟ در زمان دولــت روحانی 
شــاهد تحولات دیگــری بودیم. در 
واقع هیــچ دولتی به حل اساســی 
مشکلات اقتصادی نپرداخت و صرفا 
گذران دوره کرد بنابراین هیچ کدام 

اقتصادی درست  زیرساخت های  از 
نشد.

وی افــزود: بزرگترین ســرمایه یک 
کشــور نیروی متخصص آن کشور 
اســت. ایران نه تنها برنامه ویژه ای 
برای آموزش و تربیت نیرو متخصص 
ماهر در حوزه هــای مختلف ندارد 
متخصص  نیروهــای  بلکه همیــن 
موجود هم در حال مهاجرت به سایر 

کشورها هستند.
عدالتیان بــا بیان اینکــه کابینه و 
مدیــران ارشــد دولت بایــد قوی 
باشــند تا به رئیس جمهــور برای 
حل مشــکلات یاری برساند، یادآور 
شــد: کابینه دولت سیزدهم به نظر 
نمی آید قوی باشد. در مجموع این 
مشکلات را نمی شود فراموش کرد 
یا به تعویق انداخــت. نتیجه ادامه 
اوضاع با شــرایط کنونی این خواهد 
بود که اگر طبق آمارها 20 میلیون 
نفر امروز زیر خط فقر هســتند در 
دولت بعدی این آمار به 30 میلیون 
نفر خواهد رســید. طبــق آمارها 5 
میلیون بچه مدرســه نمی روند، 5 
میلیون نفر معتاد هســتند، مشکل 
کمبود آب هر ســال بدتر از ســال 

گذشته می شود.

نقدی بر سخنان امام جمعه قم
فروزاناصفنخعی: قبل و بعد از انقلاب، روحانیت معظم چیزهای 
دیگــری می گفتند و الآن چیزی دیگر؛ به طــور خاص در دوره آقای 
روحانــی عامل فلاکت اقتصادی را ریشــه همه بحران های اخلاقی و 
معنوی می شمردند. و اکنون طرح مسئله به گونه دیگری شده است. 
برای نمونه این مطلب آیت الله سعیدی و تفکیکی که در ازای آن انجام 
می دهند، برای این حقیر که در ۴۴ ســال گذشته مباحث مربوط به 
ارتباط اخلاق و فقر را پیگیری کرده ام بسیار جای تعجب بود. برای مثال 
آیت الله سید محمد سعیدی امام جمعه محترم قم در خطبه های نماز 
جمعه ۶ مردادماه که در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد، عنوان 
کرد: »با مشکلات اقتصادی زندگی مردم سخت می شود اما با مشکلات 
اخلاقی خانواده ها متلاشی و اشــرار حاکم می شوند؛ آمر به معروف و 
ناهی از منکر نباید از انجام امربه معروف و نهی از منکر احساس خجالت 
و حقارت کنند، پاسداری از حریم احکام الهی لذت بخش است و شهدا 

مروج این راه بودند.«
این تفکیک بســیار عجیب در باره میزان تاثیر مشکلات اقتصادی و 
مشــکلات اخلاقی بر زندگی مردم را نخستین باری است می خوانم. 
این حدیث که از یک در فقر وارد شما از در دیگر ایمان به در می رود 
و کفر وارد می شود، اغلب خوانده و شنیده ایم، ضمن این که از منظر 
حاکمیتی، و سنجه های سیاســی، افزایش تورم و ایجاد فقر، نه تنها 
مقوله ای به تنهایی اقتصادی نیست، بلکه مربوط به سیاست های کلان 
حکمرانی اســت، که حکایت از جایگاه شهروندان، به ویژه دهک های 
درآمدی ضعیف نزد حاکمیت سیاسی دارد. از این منظر تنظیم سخنان 
امام جمعه محترم قم به معنای رسمیت دادن به شکاف طبقاتی، نادیده 
گرفتن فسادهای اقتصادی و اخلاقی وحشتناک ناشی از آن و پرداختن 
به موضوع های فرعی مانند حجاب و ... است که در صورت حفظ ظاهر 

قادر است، از جامعه و کشور فساد زدایی کند.
به صراحت باید گفت دیدگاه 
مذکور رابطه چند جانبه میان 
فقر، تورم، و انحرافات اخلاقی 
گسترده ناشی از آن را نادیده 
مــی گیرد. به عبــارت دیگر 
سیاستمداران و سیاستگذاران 
تبعیض  سیاست های کلان 

آمیز، که نتایج عملکردشان به ایجاد یک طبقه جدید اما فاسد به قول 
میلوان جیلاس منتهی می شود، اغلب نسبت به ارتباط تورم، به عنوان 
متغیر مستقل، در برابر ایجاد فقر و انحراف اخلاقی و فروپاشی خانواده به 
عنوان متغیر وابسته، حساسیت نشان نداده و آن را لاپوشانی می کنند. 
افزایش افسارگسیخته قیمت ها، عطش پول و مصرف، احساس زیان، 
رواج سوداگری، تشدید فاصله طبقاتی، ظهور طبقه ای از افراد نوکیسه 
و فاسد، ناشی از شوک های تورمی دولت محترم محرومان به ویژه پس 
از حذف ارز ۴200 تومانی، همگی به ایجاد جامعه ای افسرده، بدور از 
توانمندی لازم برای تشکیل نهاد خانواده، رواج ازدواج سفید، و پرهیز از 
فرزندآوری نزد زوج هایی که در این شرایط قادر به تشکیل نهاد خانواده 
هستند، به عنوان یک خطر بسیار بزرگ برای جامعه ایران به شمار می 
رود. این خطر اخیر می تواند جامعه ایران را سالمند کرده و با افزایش 
مهاجرت نیروهای جوان، وضعیت فلاکت باری را برای کشور به ارمغان 
بیاورد. از این رو بزرگترین اشتباه در ارزیابی اثرات تورم بر زندگی مردم، 

محدود کردن آن به مسائل اقتصادی است.
اما نکته دیگر آن اســت که چرا در دولت روحانی، همه مصیبت های 
اخلاقی به شــرایط اقتصادی نسبت داده می شد، و از همه مناره ها و 
بلندگوها، فریاد واسفا بلند بود که هم دین رفت، هم دنیا و هم آخرت. 
اما در شرایط کنونی، به راحتی بدون توجه به مراجعه به آراء متخصصان، 
مســئله تمایز میان تاثیر اقتصاد بر خانــواده و تاثیر اخلاق همچنین 
برخانواده به سادگی و بدون پیچیدگی های آن هم در جایگاه بسیار مهم 
نماز جمعه، به ساده ترین مسایل تقلیل داده می شود. آیا با این رویکرد 
غیرعلمی، انتظار آن است که نمازهای جمعه شلوغ شوند؟نکته آن است 
که در هر دوجامعه یعنی هم در زمان دولت روحانی و هم رئیسی، نقش 
سیاســت های کلان مانند عدم حل برجام، تحریم ها، و اعمال دیگر 

سیاست های تندروانه به درستی مورد ارزیابی قرار نمی گیرد.
البته در پاسخ به مباحث بالا طبیعی است که حضرت آیت الله پاسخ 
مهمی در ذهن دارند و آن این که ایشان مکلف به آن هستند که ابلاغ 
پیام کرده و تکلیف را مشخص کنند. اما نکته آن است که اگر مسایل 
مذکور در حوزه مسایل علمی معنا داده و قابل حل است، و بسیاری از 
کشورها در این حوزه موفق به حل مسایل خود بوده اند، آیا بهتر نیست 
از تجربیات دیگران در حل مسایلی چون بحث اخلاق و اقتصاد و رابط 
میان آن دو کمک گرفته و مورد ملاحظه جدی قرار بگیرد؟ البته عبور از 
طرح موضوع از بحث تکلیف و مکلف محور به حوزه بحث مسئله محور، 
از جمله موضوعاتی است که برای مشاهده رابطه میان انحراف اخلاقی 
به عنوان نتیجه تورم و مشکلات اقتصادی، بسیار ضروری است البته اگر 
حضرت آیت الله مایل باشند مشکلات از این طریق یعنی راه حل های 

علمی حل و فصل شود؟
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علیمفتح:در سال 20۱۴ میلادی، 
جنگجویان جدایی طلب مورد حمایت 
روسیه در اوکراین موفق شدند تا شهر 
ماریوپول را برای مدت کوتاهی اشغال 
کنند. ماریوپول تا قبل از حمله روسیه 
به اوکراین دهمین شهر بزرگ اوکراین 
محسوب می شد. هشــت سال بعد، 
نیروهای روســی دوباره به این شهر 
حمله کردند. این طور تصور می شد 
که ماریوپول شکســت ناپذیر است. 
چندین ســال زمان برای تقویت خط 
دفاع اوکراین کافی به نظر می رسید 
بــه طوری که تقریبا همه ســاکنین 
ماریوپــول مطمئن بودند که شــهر 
صنعتی شان به دست دشمن نخواهد 
افتاد. ماریوپل تبدیل به یکی از مقاوم 
ترین شــهرهای اوکراین شده بود، تا 
اینکه روس ها به این شهر حمله و بی 

رحمانه آن را اشغال کردند.
اگرچه ماریوپول بــر خلاف انتظارات 
ســقوط کرد، امــا جنگجویان هنگ 
آزوف توانســتند تا نزدیک به سه ماه 
در کارخانه آزوف استال مقاومت کنند. 
این کارخانه فولاد شاید پولادین ترین 
نقطه شــهر بود. جایی که پناهگاه آن 
حتــی در برابر حملــه اتمی هم می 
توانست مقاومت کند. سرانجام و بعد 
از هفته هــای متوالی، رئیس جمهور 
اوکرایــن دســتور تســلیم نیروهای 
حاضــر در کارخانه آزوف اســتال را 
داد. 2500 نفــر از نیروهای اوکراینی 
به همراه فرماندهان خود به اســارت 
روس ها درآمدند. چندی بعد و در ماه 
سپتامبر سال 2022 میلادی، اوکراین 
موفق شــد تا 2۱5 نفر از جنگجویان 
آزوف را بــه همــراه 5 فرمانده آن ها 
در تبادل اســرا آزاد کند. بر اســاس 
توافقی که میان اوکراین و روســیه و 
با میانجیگری ترکیه انجام شــد، این 
افراد با 55 نفر ســرباز روس، از جمله 
افسران و خلبانان و همچنین ویکتور 
مدودچوک الیگارش و مخالف اوکراینی 
و از دوستان خانوادگی رئیس جمهور 
روســیه معاوضه شــدند. آن طور که 
توافق شــده بود، قرار بود تا تمام پنج 
فرمانده هنگ آزوف تا پایان جنگ در 
ترکیه بمانند. این توافق بیش تر از یک 
سال پابرجا بود تا اینکه در روز هشتم 
زلنسکی  ولودیمیر  امســال،  جولای 
رئیس جمهور اوکراین در صفحه توییتر 
خود خبر بازگشت فرماندهان آزوف در 
ســفر خود به ترکیه را بــا دیگران به 

اشتراک گذاشت. 
واکنش روسیه، حداقل آن گونه که در 
رسانه های دولتی و همچنین شبکه 
های اجتماعی مشاهده می شد عصبی 
بــود. یک روز بعــد از اعلام این خبر، 
مجری رادیویی شبکه وسِتی اف ام در 
سخنانی تند اعلام کرد: »اردوغان می 
تواند خود را به عنوان سلطان معرفی 
کند، حالا ســلطان قــرن پانزدهم یا 
هفدهم مهم نیست. اما بخاطر اینکه 
صنعت دارد و مثــل انگلیس اقتصاد 
آن بر پایه خدمات نیست، محتاج گاز 
است. ما ]نیروگاه هسته ای[ آق قویو را 
از نظر مالی حمایت می کنیم. بدون 
انرژی، ترکیه کشــوری جهان سومی 
خواهد بود. بله! روسیه به چین، ترکیه 
و ایران بخاطر دالان مواصلاتی به خارج 
محتاج اســت. اما روسیه منابع کافی 
برای چنان پاسخی به ترکیه دارد که 
می تواند سبب خون گریه کردن آن 
شود. چیزهایی هســت که می تواند 
به اردوغان بفهماند روســیه چیست 

و روس ها چه کســانی هستند. روس 
 »бич божий - ها، »شــلاق خدا

هستند«.
ســرگی مارکُف، فعال سیاسی روس 
و مشاور سابق کرملین در واکنش به 
نقض توافق ترکیه با روسیه در شبکه 
تلگرام خود نوشــت: »این به وضوح 
تایید می کند که امروز وضع روســیه 
به گونه ای اســت که نقض توافقات با 
روســیه به یک امر عادی تبدیل شده 
است. چرا که روسیه به نقض توافقات 
پاســخ نمی دهــد. از روی فروتنی یا 
انســانیت. و باید طوری جواب داد که 

از تخلف بترسند«.
روسیه اطلاع نداشت

در همین راســتا، دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کاخ کرملین به خبرگزاری 
ریا نووستی روسیه گفت: »هیچکس 
ایــن موضوع را به ما اطلاع نداد. طبق 
توافقات، این ســرکردگان قرار بود تا 
پایان درگیری در خاک ترکیه بمانند«.

اگرچه آقای پســکوف در ادامه گفته 
است که بازگشــت فرماندهان آزوف 
بخاطر فشــار بر روی ترکیه از طرف 
متحدان آن کشور برای قبول عضویت 
ســوئد در ناتو است، اما صحبت های 
ایشــان در مصاحبه ای دیگر و درباره 
چراغ سبز ترکیه به عضویت سوئد در 
ناتو نشان می دهد که احتمال ارتباط 
آزادی فرماندهان آزوف با موضوع ناتو 
کم است. دیمیتری پسکوف در تاریخ 
یازدهم جولای و بعد از قبول عضویت 
ســوئد در ناتو در مصاحبه ای به ریا 
نووســتی اظهار داشت که »ترکیه در 
ناتــو تعهداتی دارد، بنابرایــن از ورود 
سوئد حمایت می کند«. انتظار اینکه 
ترکیــه بتواند از عضویت ســوئد در 
ناتو جلوگیری کند غیــر واقع بینانه 
بود و غیــر واقع بینانه تر از آن انتظار 
جلوگیری از عضویت ســوئد توسط 
ترکیه بخاطر روابط با روســیه بود! از 
قبل هم مشخص بود که ترکیه نه می 
تواند و نه مــی خواهد که از عضویت 
ســوئد در ناتو جلوگیری کند و تنها 
دلیل مخالفت اولیه آن بازگشــت به 
عرصه دیپلماسیُ امتیازگیری از غرب و 
بالا بردن وزن سیاسی خود در مجامع 
غربی اســت به خصوص که تا زمان 
انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه، 
رئیس جمهور این کشور مواضع ضد 
غربی تندی را اتخاذ کرده بود و همین 

هم اگرچه توانسته بود باعث تضمین 
آرای آقای اردوغان در داخل شود، اما 
در خارج از کشــور زیان قابل توجهی 

را برای
وجهه ترکیه به

همراه داشــت. ضمن این که تورم در 
ترکیه در حــال حاضر نزدیک به ۴0 
درصد اســت )در اکتبر سال گذشته 
به ۹0 درصد نزدیک شده بود - البته 
آمار غیر رســمی بسیار بیش تر از آن 
بــود(، اجاره هــا در بعضی مناطق تا 
۴00 درصد افزایش داشــته و کسری 
بودجه در پنج ماهه نخست سال جاری 
میلادی به 3۷٫۷ میلیارد دلار رسیده 
اســت. همه این ها بدان معنی است 
که ترکیه بایــد روابط خود را با غرب 
متعادل کند تا بتواند شرایطی اطمینان 
بخش برای ســرمایه گذاران خارجی 

فراهم آورد. 
سخت گیری در موضوع عضویت سوئد 
هم برای بالا بــردن وزن دیپلماتیک 
ترکیه در غرب بود. این سخت گیری 
نیز توانســت تا ترکیه را بــه عنوان 
کشــوری اروپایی/غربی بــه دیگران 
عرضه کند که در تصمیم گیری های 
بین المللی می تواند اثرگذار باشــد. 
ضمن اینکه در داخل نیز رسانه های 
ترکیه توانستند تا با نشان دادن قدرت 
ترکیه به عنوان عضو تصمیم گیر ناتو 
بر چرخش این کشــور از سیاســت 
ضــد غربی و ناسیونالیســتی قبل از 
انتخابات سرپوش بگذارند. آن دسته 
از شــهروندان و سیاستمداران ترکیه 
ای هم که طرفدار بهبود روابط با غرب 
بودند احساس رضایت کرده و فرصت 
یافتند تا بر سرنوشت مشترک ترکیه 
و غرب و اهمیت اروپا برای این کشور 

تاکید کنند.
همین دســتاورد دیپلماتیک ترکیه 
در رابطه با عضویت سوئد در ناتو بود 
که باعث شــد تا روسیه که شرایط را 
با بازگشــت فرماندهان هنگ آزوف و 
توســعه ناتو به زیان خود می دید در 
پاسخ، دستاورد دیپلماتیک دیگر آنکارا 
که توافق نامه مربوط به صادرات غلات 

اوکراین بود مخدوش کند. 
توافــق صــادرات غــلات اوکراین با 
میانجیگری ترکیه و نظارت ســازمان 
ملــل در مــاه جولای ســال 2022 
میلادی بیــن روســیه و اوکراین به 
امضا رسید. روسیه که از زمان شروع 

جنــگ، اوکرایــن را از دریا محاصره 
کرده بــود با این توافــق رضایت داد 
تــا اجازه ورود و خــروج کالا به بنادر 
اودسا، چورنامورسک و یوژنی/پیودنیی 
را بدهد. توافق صادرات غله همچنین 
به روسیه اجازه بازرسی از کشتی های 
در حال حرکت به ســمت اوکراین در 
ورودی دریای ســیاه را می دهد. این 
توافق برای اوکراین حیاتی است چرا 
که این کشــور برای صــادرات غلات 
خود تقریبا به طــور کامل به دریای 
سیاه وابسته اســت. تا شروع جنگ، 
۹0 درصد کل صــادرات محصولات 
کشاورزی اوکراین، یعنی رقمی حدود 
۶ میلیون تن در ماه از راه دریا به دیگر 
نقاط جهان صادر می شد )بعد از شروع 
جنگ این رقم بین 2 و 3 میلیون تن در 
ماه متغیر بوده است(. راه های زمینی 
و ریلی تنها می تواند جایگزین بخش 
کوچکی از این وابستگی به دریا شود. 
از طرفی هم صادرات غلات اوکراین از 
راه های زمینی و از طریق اروپا باعث 
شکایت کشاورزان اروپایی شده است 
چرا که کارخانه های محلی آســیاب، 
گنــدم ارزان تر اوکراین را برای خرید 
ترجیح می دهند. همین هم باعث شد 
تا اتحادیه اروپا به کشورهای بلغارستان، 
مجارستان، لهستان، رومانی و اسلواکی 
اجازه ممنوعیت خرید و فروش غلات 
اوکراین را بدهــد )وقتی بحث منافع 
است نه »تجارت آزاد« و نه »کمک به 

اوکراین« اهمیتی ندارد!(.
اهمیت توافق صادرات غلات برای ترکیه

توافق صادرات غلات میان اوکراین و 
روسیه چنان دســتاورد مهمی برای 
آنکارا محســوب می شــد که رسانه 
های طرفدار حاکمیت در ترکیه چند 
هفته بعد از امضای آن برای این توافق 
برنامه تهیه کردنــد و تا همین اواخر 
هم از کارشناســان دعوت می شد تا 
دربــاره دســتاورد دیپلماتیک ترکیه 
اظهار نظر کننــد. اگرچه با این توافق 
ترکیه توانســت تصویری صلح طلب 
و طرفدار مســتضعفین برای خود در 
جهان بســازد، اما واقعیت این است 
که بــر خلاف آن چه کــه گفته می 
شود قسمت بزرگی از غلات اوکراین 
به کشورهای ثروتمند صادر می شود. 
بنابر آمار رسمی )statista.com(، از 
ماه آگوست ســال 2022 میلادی تا 
ماه جولای ســال جاری میلادی، ۴۴ 

درصد از صادرات غلات اوکراین از راه 
دریای سیاه به کشورهای با  درآمد بالا 
صادر شده اســت. این در حالی است 
که کشورهای کم درآمد تنها سهمی 
بالغ بر یک پنجم این صادرات را از آن 
خود کرده اند. اگرچه این صادرات بر 
روی کاغذ به روسیه هم اجازه فروش 
کــود و محصولات کشــاورزی را می 
دهد اما شــرکت های غربی به سبب 
نگرانی از بروز مشکلات ناشی از تحریم 
ها تمایلی به تجارت آشکار با روسیه 
حداقل در این زمینه ندارند. خواسته 
های روســیه هم در این توافق پاسخ 
مثبتی نگرفته اســت. خواسته هایی 
مثل فروش غلات و کود روسیه بدون 
موانع تحریمی یا بازگشت  آگروبانک 
روسیه به سوئیفت در میان شروط پایه 
ای کرملین برای اجرای توافق صادرات 
غلات بوده اند کــه غرب آن ها را بی 

پاسخ گذاشته است.
اما حالا روســیه خروج خود از توافق 
صــادرات غلات اوکراین را اعلام کرده 
اســت. با این کار در وهله اول اوکراین 
متحمل بیش ترین زیان خواهد شد که 
صادرات غلات بخش مهمی از درآمد 
آن را شکل می دهد. البته باید گفت 
که اوکراین برنامه ای را آغاز کرده که 
به این کشــور اجازه صادرات غلات از 

رود دانوب را می دهد.
بر این اســاس، در صورت بروز حادثه، 
صندوقی با ذخیره 500 میلیون دلار 
قرار است تا برای کشتی هایی که در 
دریای ســیاه و رود دانوب حرکت می 
کنند جبران خســارت کند. اگرچه از 
نظر روانی این برنامه می تواند نشــان 
دهنده آن باشــد که بدون روسیه هم 
عبور و مرور در دریای ســیاه جریان 
خواهد داشت اما بعید به نظر می رسد 
که اوکراین بتواند بدون رضایت روسیه 
به تجارت در این دریا ادامه دهد. حتی 
بدون محاصره کامل هم با مین گذاری، 
انفجار کشتی ها و یا حمله به بنادر آن 
طور که روســیه اخیرا به بندر اودسا 
انجام داده عبور و مرور دریایی مختل 

می شود.
روسیه هم از این اهرم برای اعمال فشار 
بر اروپاییان و اوکراین استفاده می کند. 
لازم به یادآوری اســت که روسیه در 
تاریخ 2۹ اکتبر سال گذشته میلادی 
اعلام کرد که کشــتی هایی که برای 
محافظت از کشتی های حامل غلات 
مورد استفاده قرار می گرفتند در حمله 
اوکراین به کریمه آسیب دیده اند و به 
همین دلیل هم این کشــور عضویت 
خود در توافق صادرات غله اوکراین را 

به حالت تعلیق درآورد. 
اعلام خروج روسیه از این توافق درست 
یک روز بعد از آن صورت می گیرد که 
شبه جزیره کریمه و پل ارتباطی آن با 
روسیه هر دو مورد حمله ارتش اوکراین 
قرار گرفته است. خروج روسیه از توافق 
صادرات غله اوکرایــن برای اروپاییان 
هم چندان خوشایند نخواهد بود چرا 
که احتمالا دوباره باید شاهد افزایش 
قیمت مواد غذایی و کمبود روغن در 
این اتحادیه بود. روســیه 30 درصد و 
اوکرایــن 20 درصــد از کل صادرات 
گندم و ذرت جهان را در دست دارند. 
عدم ادامه صــادرات به خصوص برای 

دامداران اروپایی ســخت خواهد بود 
چرا که دامداران خــوک و طیور را با 
غلات تغذیــه می کنند )۶2 درصد از 
غلات در اروپا بــرای تغذیه حیوانات 
استفاده می شــود(. لازم به یادآوری 
است که اروپا دومین واردکننده بزرگ 
دانه های روغنی و سومین واردکننده 
بزرگ غلات در جهان اســت. اوکراین 
در سال 202۱ میلادی با 2۸ درصد، 
بزرگ ترین شریک تجاری اروپا برای 
صادرات غلات به حساب می آمد. البته 
به نظر می رسد بعد از افزایش موقتی 
قیمت، برزیل و روسیه بتوانند جایگزین 

اوکراین در این زمینه شوند.
عدم تمدید توافق صادرات غلات اوکراین

اعلام عدم تمدید توافق صادرات غلات 
اوکراین در حالــی که رئیس جمهور 
ترکیه در سفری رسمی در عربستان 
ســعودی به ســر می برد قطعا باعث 
خدشه دار شدن تصویر ترکیه به عنوان 
بازیگری موثر در عرصه دیپلماســی 
خواهد بود. آنــکارا بر خلاف توافقات 
انجام شــده با مســکو به فرماندهان 
هنــگ آزوف اجازه ترک خاک ترکیه 
برای بازگشــت به اوکراین را داد. این 
تخلف در توافق و توسعه مرزهای ناتو 
که با تبلیغات گسترده پیرامون قدرت 
دیپلماتیک ترکیــه در داخل و خارج 
انجام می شد سبب شد تا مسکو که 
خود را در گوشه رینگ می دید از اهرم 
فشار در توافق صادرات غلات استفاده 
کند تا نه تنها باعث از بین رفتن یکی 
از دستاوردهای بزرگ رئیس جمهور 
ترکیه می شــود بلکه نشان می دهد 
که روسیه بازیگر اصلی در دریای سیاه 
است. البته، از نظر اقتصادی هم عدم 
ادامــه این توافق بــرای ترکیه هزینه 
بــر خواهد بود. طبق آمــار تلویزیون 
خبر ترک ترکیه، ۱3 درصد از غلات 
صادرات اوکراین به ترکیه می رســد. 
ترکیه غلات مــورد نیاز برای مصرف 
در داخل را خود تولید می کند. تقریبا 
تمامی غلات وارداتــی از اوکراین در 
فــرآوری محصولات ســاخت ترکیه 
همچون ماکارونی و صــادرات آن به 
دیگر کشورها از جمله کشورهای غرب 
آســیا مورد استفاده قرار می گیرد که 
عدم تامیــن آن می تواند ضربه ای به 

شرکت های این کشور باشد. 
در ایــن میان، اوکراین هــم که دوباره 
دست به حملاتی به شبه جزیره کریمه 
و راه ارتباطی آن با روســیه زده خود را 
تحت فشــار خواهد یافت تا هم از نظر 
مالی بر مشکلات آن افزوده شود و هم 
با فشــار بر اروپا برای یافتن راه حلی بر 
تنــش موجود میان کیــف و پایتخت 
های اروپایی اضافه شــود. بحث آخری 
که باقی می ماند، موضوع »گرســنگی 
جهانی« و »فقر در آفریقا« اســت که 
اروپا و ایــالات متحده تبلیغات خود را 
پیرامون آن آغاز کرده است. البته قبل از 
آن باید به آماری که بی بی سی ترکیه 
اخیرا از سهم کشورهای فقیر از صادرات 
غله اوکراین منتشــر کرده است توجه 
نمود: »اتیوپی، یمن، سودان، سومالی، 
افغانستان و کشورهای فقیر از این دست 
تنها از ۹22 هزار تن، یعنی 3 درصد ]از 
این صادرات[ بهره مند شده اند«! تصور 
می شود که از نظر غرب مردمان فقیر 
در آفریقا و اروپا مهم هســتند، اما آن 
چه واقعا در توافق صادرات غله اوکراین 
برای غــرب اهمیت دارد نــه مردمان 
فقیر کشورهای دیگر بلکه خوک های 

دامداران اروپایی است!

ایران،محورنشستمقاماتدیپلماتیکودفاعیآمریکاواسترالیا
مقامات ارشد دیپلماتیک و دفاعی آمریکا 
و استرالیا در نشستی دوجانبه ادعاهایی را 
درباره نقش ایران در منطقه، روابط دوجانبه 
این کشور با روسیه و امور داخلی آن مطرح 
کردند. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه ای از دیدار آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه و لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریــکا با پنی ونگ، وزیــر امور خارجه و 
ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا، خبر داد. 
در این بیانیه آمده است که طرفین درباره 
آنچه »رفتــار ثبات زدای ایــران، از جمله 
بازداشت افراد خارجی و دوتابعیتی، هدف 

قــرار دادن، ارعاب و آزار افراد)ایرانی( مقیم 
خارج، گســترش فعالیت های هسته ای، 
اشاعه موشــک های بالستیک، حمایت از 
نیروهای نیابتی و تهدید برای کشتیرانی و 
آزادی دریانوردی در خلیج فارس« عنوان 

یشده است، گفت وگو کردند.
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ماه عسل تمام شد؟

رویارویی دیپلماتیک روسیه و ترکیه
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سهام نوزادان در بورس تا سن 24 
سالگی مسدود خواهد شد

مشــاور وزیر اقتصاد گفت: 
قابل  صندوق های  ســهام 
برای  بــورس  معاملــه در 
آنها  والدین  توسط  نوزادان 
قابــل معامله اســت ولی 
ندارد  نقدشوندگی  قابلیت 
و تا 2۴ سالگی آنها مسدود 

خواهد ماند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، اشــرف سادات 
میری مشــاور وزیر اقتصاد در گفت وگــوی رادیویی در خصوص 
وظایف این وزارتخانه در راســتای تحقــق قانون جوانی جمعیت 
اینگونه اظهار داشــت: قانون جوانی جمعیت آبان ماه سال ۱۴0۱ 
به تمام دســتگاه ها ابلاغ شد. بر اساس ماده ۱۱ این قانون، وزارت 
اقتصاد مکلف است به هر نوزاد متولد شده در سال ۱۴00 مبلغ ۱ 
میلیون تومان ســهام اعطا کند، این مبلغ بنا به تورم سالانه برای 
نوزادان متولد شده در سال ۱۴0۱ معادل ۱ میلیون و پانصد هزار 
تومان و برای نوزادان متولد شده در سال ۱۴02 به 2 میلیون تومان 
رسید. این قانون تا ۷ ســال اجرا خواهد شد. وی افزود: بر اساس 
ماده ۱۸ قانون جوانی جمعیت، خانواده هایی که فرزند ســوم آنها 
از آبان ماه ۱۴00 به بعد متولد شــده باشــد مشمول تخفیف ۱5 
درصدی مالیاتی به ازای هر فرزند می شــوند. میری تصریح کرد: 
تدوین آئین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون جوانی جمعیت بسیار زمان 
بر بود؛ برای اجرای این قانون باید بستر الکترونیکی طراحی می شد 
که در نهایت با طراحی این بستر از پایان فروردین ماه سال جاری 
سهام صندوق های قابل معامله در بورس برای نوزادان متولد شده از 
سال ۱۴00 تاکنون به صورت الکترونیکی و خودکار اجرا می شود.

این مقام مسئول در پایان یادآور شد: این سهام قابل معامله است 
ولی به نام فرزند در شرکت سپرده گذاری مرکزی مسدود خواهد 
ماند و قابلیت نقد شوندگی ندارد. این سهام تا 23 سالگی به نام آنها 
باقی می ماند و با تجمیع سود آن در 2۴ سالگی قابل برداشت است.

گرما تخم مرغ را ارزان کرد
مرکزی  اتحادیه  مدیرعامل 
مرغــداران میهــن با بیان 
این که هر  کیلوگرم تخم مرغ 
درب مرغــداری بیــش از 
۱0هــزار تومــان کمتر از 
نرخ مصوب خود به فروش 
می رســد، گفــت: کاهش 

خرید تخم مرغ در فصل گرما قیمت این محصول را کاهش داد.
به گزارش روزنمه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، محمد مرادی 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن اظهار داشت: مشکلاتی 
و خلأهایی برای تأمین نهاده های دامی از جمله سویا وجود داشت 
که با ورود وزارت جهاد کشــاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام و 
شخص قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی این مسائل 

در حال رفع است.
وی با بیــان اینکه هماهنگی هــای لازم به عمل آمده اســت تا 
محموله های واردکنندگان نهاده های دامی در کمترین زمان ممکن 
ترخیص شود، افزود: بارگیری نهاده ها در حال انجام است و روزانه 

حجم قابل توجهی نهاده به سمت کشور منتقل می شود.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن ادامه داد: با اقدامات در 
دست انجام، به نظر می رسد ظرف یک تا دو هفته آینده بازار تأمین 
نهاده های دامی در کشور دوباره به شرایط پایدار و مناسبی برگردد.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه در فصل گرما هســتیم و میزان 
مصرف کاهش یافته اســت، قیمت تخم مرغ نیز در بازار کاهش 
یافته اســت و زیر نرخ مصوب خود به فروش می رســد به همین 
منظور شــرایط صادرات مازاد تولید و خرید توافقی این محصول 
فراهم شــده است. مرادی با اشاره به اینکه مرغداران برای تأمین 
ســرمایه در گردش خود دچار مشکل هســتند، گفت: با توجه 
به اینکه مرغداران نتوانســتند محصول خود )تخم مرغ( را به نرخ 
مصوب به فروش برسانند، نقدینگی لازم برای ورود به چرخه تولید 
و خریداری نهاده ها کاهش یافته است به همین منظور از وزارت 

جهاد کشاورزی درخواست می شود مرغداران را یاری کند.
وی متذکر شد: بخش کشاورزی در تمام دنیا مورد حمایت هستند 

و مشکلات فصلی تولید، شرایط  ادامه کار را دشوار کرده است.
مرادی یادآور شــد: هر کیلوگرم مرغ درب مرغداری در حالی 3۶ 
هزار تومان به فروش می رسد که قیمت مصوب این محصول ۴۷ 

هزار و 300 تومان است.

عدم تناسب تسهیلات با قیمت مسکن و مبلغ اقساط؛

وام مسکن دیگر فایده ای ندارد
در حالی که مردم از عدم دریافت وام 
مسکن به شــدت ناراحت هستند اما 
همزمان می گویند با توجه به اقساط 
بالای وام مســکن و کم بودن میزان 
آن، ارائه وام با شرایط فعلی نمی تواند 

مشکل مسکن را حل کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، مدتی اســت دولت تلاش 
کرده تا وام های فــوری مانند ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن را تسهیل کرده 
تا در شرایط ســخت اقتصادی مردم 
بتوانند بر روی این نوع وام ها حساب 
کنند و باری از دوششان برداشته شود، 
اما بررسی های مهر نشان می دهد که 
بانک ها در این بــاره کوتاهی کرده اند 
و وام را یــا پرداخت نمی کنند و یا با 
تأخیر چندیــن ماهه این کار را انجام 
داده و باعــث زحمــات فراوانی برای 

مردم می شوند.
وام ها به جای دیگری می رود

در این بــاره عطا بهرامــی، تحلیلگر 
مسائل اقتصادی، در رابطه با عملکرد 
شــبکه بانکی در هدایت اعتبار گفت: 
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد 
کــه ۸۸ درصد وام هــای پرداختی به 
تولیــد، به منظور تأمین ســرمایه در 
گــردش، ایجاد یا توســعه واحدهای 
تولیدی بوده اســت. بنابراین، کسانی 
که می گویند منابع بانکی به ســمت 
تولیــد هدایت بشــود، گویــا به آمار 

توجهی ندارند.
بانک ها  وام دهی  اینگونــه  افزود:  وی 
به تولید در دنیا بی معناســت. در دنیا 
چیزی به اسم وام سرمایه در گردش 
وجــود ندارد؛ این اختــراع بانک های 
ماســت تــا بتوانند به شــرکت های 
خودشــان وام داده و این شــرکت ها 
هر کاری خواستند با آن انجام دهند، 
بنابرایــن این عنــوان وام یک عنوان 

جعلی برای سفته بازی است.
این کارشــناس اقتصادی درباره طرح 
نهضت ملی مســکن بیان کــرد: در 
مــورد نهضت ملی مســکن عملًا دو 
سال گذشته و هنوز تعداد واحد قابل 
توجهی ساخته نشده است. در نهضت 
ملی مسکن حتی می توان بیش از ۴ 
میلیون مسکن ساخت، اما دولت کاری 
که با زیست بوم، فرهنگ و نوع تأمین 
مالی در ایران مطابقــت دارد را کنار 
گذاشــته و دنبال چیزی می گردد که 

توجیه ندارد و انجام نشدنی است.
بهرامی ادامه داد: با ســاخت مسکن 
تقاضــا تحریک و توزیــع ثروت بهتر 
می شود و چون در صنعت ساختمان 
یک درصد هم نیاز به واردات نیست، 
تولید و اشــتغال را افزایــش داده و 
به  دســتمزد کارگران بهتر می شود. 
همین دلیــل، در آمریــکا نیز موتور 
اشتغال را بخش مســکن می دانند.از 
طرف دیگر، نیــاز به منابع بانکی هم 
نــدارد، اگر صرفاً به مــردم 500 متر 
زمین داده شــود، برای ساخت ۱50 
متر، حدود یک میلیارد تومان احتیاج 
دارند که با فروختن ماشین، پس انداز 
و پول پیش خانه ای که دارند، این پول 

را تأمین می کنند.
این کارشــناس اقتصادی در پاســخ 
به این ســوال که آیا بانک ها نباید در 
برای ساخت  به مردم  تسهیلات دهی 

مسکن مشارکت کنند، گفت: باید این 
کار را بکنند، اما نمی کنند. هم اکنون 
شــرکت های  به  می توانند  بانک هــا 
خودشــان وام داده و برنگردانند و از 
بانک مرکــزی نیز پول جدید بگیرند. 
وقتی این کار را می توانند انجام دهند، 

چرا باید به مسکن وام بدهند.
بهرامــی در رابطه با ریســک نکول 
تســهیلات مســکن گفت: ریســک 
نکول آن خیلی کم اســت. در ساخت 
۱.5 میلیون مسکن روستایی مسکن 
مهــر، آن زمان مردم حتی ضامن هم 
نداشتند؛ یعنی حتی ضامن ها کارمند 
رسمی هم نبودند و خود مردم ضامن 
یکدیگــر بودند اما ایــن وام ها نکول 
نشد. بنابراین ریســکی از این جهت 
ندارد، منتهی نظام بانکی ما دکان یک 
سری افراد شده است، برای همین وام 

نمی دهند.
وی اذعان داشت: در آمریکا ۷0 درصد 
وام ها را به خرید مسکن، خرید خودرو، 
خریــد موبایل، رفتن بــه تعطیلات 
و این جــور وام های خــرد تخصیص 
می دهند. چرا ایــن کار را می کنند؟ 
چون مدیران بانک ها مطمئن هستند 
که پول ها برمی گردنــد. اما در ایران 
شــرکت های بزرگی که سود انباشته 
زیادی دارنــد، وام می گیرنــد. اینها 
ســرمایه در گــردش می خواهند چه 
کنند؟ مثــلًا فولاد مبارکــه با ۱0۸ 
هزار میلیارد تومان ســود، باز هم وام 
می گیرد. در دنیا، ســرمایه در گردش 
را از محل سود انباشته یا پیش فروش 
تأمیــن می کنند. وامی با بهره ســی 
درصدی بــرای ســرمایه در گردش، 
تنها در شــرایطی اقتصادی است که 
وام بازپرداخــت نشــود. بنگاهی که 
برای ســرمایه در گردش وام بگیرد و 
سی وچند درصد ســود بدهد، حتماً 
ضرر می کند مگر اینکه برنگرداند که 

هم اکنون نیز برنمی گردانند.
بهرامی با اشــاره به برگشت وام های 
خرد از ســوی مردم گفت: در مسکن 
مهر، حــدود ۹۸.5 درصــد وام هایی 
که دادیم برگشــت و تنها ۱.5 درصد 
آن ســوخت؛ درحالیکــه بیش از ۷0 
وام هایی کــه بانک ها به شــرکت ها 
می دهند، ســوخت می شــود و اصلًا 
برنمی گردد. ولی بانک ها پرداخت این 
وام های پرریسک را دوست دارند چون 
بانک مرکزی ریسک عملیات بانک ها 

را می خرد.
نداشتن اعتبار؛ بهانه همیشگی بانک ها

حســن همتی عضو کمیسیون برنامه 
بودجه و محاســبات مجلس شورای 
اسلامی نیز درباره دلیل عدم تمکین 
بانک ها از قانون جهش تولید مسکن 
مجلــس و عــدم اعطای تســهیلات 
ما  بانک های  امــروز  مســکن گفت: 
تسهیلات مسکن را اعطا نمی کنند و 
گاهاً این وام ها را به افرادی که سفارش 
شــده اند پرداخت می کنند و به مردم 
وامی پرداخت نمی کنند. شــرایط به 
حدی حاد شــده که حتی وام ازدواج 

را هم پرداخت نمی کنند.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: 
بانک ها در حال حاضر وام اشــتغال، 
ازدواج، تسهیلات مسکن و تسهیلات 
فرزنــدآوری را پرداخت نمی کنند. در 
این شرایط ســوال من از رئیس کل 
بانک مرکزی این است که بانک ها به 
چه کســانی و تحت چه شرایطی وام 

اعطا می کنند.
این نماینده مجلس یازدهم خاطرنشان 
کرد: بانک ها همیشــه ایــن بهانه را 
می آورند که اعتبار لازم برای پرداخت 
تسهیلات مسکن را در اختیار ندارند، 
در این شرایط که آنها اعتباری ندارند 
اصلًا چرا باید در ساختار وجود داشته 
باشند. در این شرایط از تمام بانک ها 
گله مند هســتیم که چرا مشــکلات 
مالی مردم در حیطه مســکن را حل 
نمی کنند؟ مردم از جهات مختلف از 
جمله اقتصادی و مالی تحت فشــار 

شدیدی هستند.
وی در ادامــه افــزود: مجلس قانون 
جهش تولید مســکن را مصوب کرد 
و برای حل بحران مســکن اعلام کرد 
که فقط می توان از دو طریق از جمله 
آزادســازی و زمین و اعطای وام این 
مشــکل را حل کرد. وقتی بانک ها که 
یک ســمت ماجرا هســتند اقدام به 
پرداخت تسهیلات ســاخت و خرید 
انتظار داشته  نباید  مسکن نمی کنند 
باشــیم که این قانون مجلس اجرایی 

شود.
بودجه و  برنامــه،  عضو کمیســیون 
محاسبات مجلس در ادامه خاطرنشان 
کــرد: امروز جوانانی کــه می خواهند 
ازدواج کنند حداقل باید یک میلیارد 
سرمایه داشته باشند که بتوانند یک 
زمین بخرند تا بتوانند در آن شــروع 

به خانه ســازی کنند. جوانان در این 
شرایط هیچ گونه منابع مالی در اختیار 
ندارند چطور باید آنهــا را ترغیب به 

ازدواج و تشکیل خانواده کنیم.
همتــی در ادامه افزود: مــا باید برای 
رونق نهضت تولید مسکن تسهیلات 
ارزان قیمــت در اختیــار مــردم و 
جوانــان قرار بدهیــم. در صورتی که 
این تســهیلات در اختیار آن ها قرار 
داده نشود عملًا اتفاقی در زمینه حل 
مشــکلات اقتصادی کسانی که خانه 
ندارند و جوانانی که می خواهند ازدواج 
کننــد، نمی افتــد، در نهایت هم این 
قانــون مجلس هم روی زمین خواهد 

ماند.
وی در ادامه توضیــح داد: اگر آماری 
که درباره بانک هــا در زمینه اعطای 
تســهیلات به جوانان منتشــر شده 
درســت باشــد، نشــان دهنده این 
اســت که بانک ها علاقه به تخصیص 
منابــع خود به حوزه مســکن ندارند 
در حالی که بر اســاس قانون مجلس 
مصوب شــده که هر سال 20 درصد 
از اعتبــارات خود را صــرف اعطای 
برای  کنند.بانک ها  مسکن  تسهیلات 
مردم اعتبار پول و وام ندارند که به آنها 
وام کافی برای خرید یا ساخت مسکن 
تخصیص بدهند ولی برای کارکنان و 
افراد صاحب نفوذ اعتبار دارند و دچار 

ناترازی مالی نیستند.
عدم تناسب تسهیلات با اقساط و قیمت مسکن

بر اســاس پیامهای رســیده، موضوع 
این اســت که حتی اگــر بانک ها وام 
هم بدهند وام با شرایط فعلی فایده ای 
ندارد و کارســاز نیســت، زیرا اقساط 
بالایــی دارد و در توان پرداخت مردم 
با دریافتی کارمندی و کارگری نیست 
و تنها افرادی می توانند این قســط را 
پرداخت کنند که حقوق ماهیانه بالای 

30 میلیون تومان داشته باشند.
مردم گلایه جدی از وضعیت مسکن 
داشــته و از گرانــی و عدم تناســب 
تســهیلات با قیمت مسکن به شدت 
ناراحت هستند. این در حالی است که 
در کشورهای پیشرفته اقتصادی بیش 
از ۷0 درصد مبلغ مســکن را وام آن 
هم به صورت وام های بلند مدت با نرخ 
بهره کم می دهند که مردم دغدغه ای 
نداشــته باشند اما چرا در ایران وام به 
صورت ناجوانمردانه ای توزیع می شود 

و آن هم به همه نمی رسد؟

بررسیافزایشتولیدوپایداریگوشتمرغدرقرارگاهامنیتغذایی
آخرین وضعیت جوجه ریزی استان ها و 
افزایش و پایداری گوشت مرغ با حضور 
وزیر جهاد کشاورزی در قرارگاه امنیت 

غذایی بررسی شد. 
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، در 

قــرارگاه امنیت غذایی کــه با حضور 
وزیر و اعضای قرارگاه، روسای سازمان 
جهاد کشاورزی استان ها و تشکل های 
برگزار شد،  مرتبط بخش کشــاورزی 
آخرین وضعیت جوجه ریزی اســتان ها 
و تنظیم بازار مرغ مورد بررســی قرار 

گرفت. 
در این نشست وبیناری، ضمن بررسی 
استان ها،  آخرین وضعیت جوجه ریزی 
بازار،  تنظیم  برای  هماهنگی های لازم 
افزایش تولید و پایداری گوشــت مرغ 

انجام شد.

خبر
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خاطراتی از اولین تولید عاشورایی سینما ؛

هنر بزرگتر از آن است که با آن بازی شود
فیلم »سفیر« اثر فریبرز صالح اولین اثر 
تولید شده با موضوع عاشورا در سینمای 
بعد از انقلاب اسلامی است،  فیلمی که 
در آن زمان تجربه ای موفق به حســاب 
می آمد ، حال حسن جلایر تهیه کننده 
این فیلم خاطراتی را از زمان ســاخت 

آن می گوید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از فارس، سینمایی »سفیر« اولین 
و شــاید یکــی از پرمخاطب ترین آثار 
سینمایی با موضوع حادثه کربلاست، 
ساخته مرحوم فریبرز صالح را می توان 
به عنوان اولین زیرساخت سینمایی آثار 
مذهبی درسینمایایراننامبرد که زمینه 
ساخت آثار فراوانی مشابهی را در سینما 

و سیمای ملی فراهم کرد.
روایت فیلم »قیس ابن مسهر« نماینده 
امام حسین)ع( است که با نامه ای برای 
»سلیمان خزاعی« به  طرف کوفه می رود 
و در راه به دســت راهداران »ابن زیاد«، 
والی کوفه دســتگیر و به  زندان افکنده 
می شود. قیس پیش از دستگیری نامه 
را از بین می برد و در زندان زندانیان را 

بر ضد زندانبان ها می شوراند.
ابن نمیر، فرمانده راهداران،  حســین 
قیس را بــه زندان ابن زیــاد در کوفه 
منتقل می کند. ابن زیاد به پیشــنهاد 
مشاورش، خالد از قیس می خواهد که 
در مسجد سخنرانی کند و به دروغ به 
مردم بگوید که امام قصد بیعت با یزید را 
دارد. قیس می پذیرد، اما در روز موعود 
علیه یزید سخنرانی می کند. ابن زیاد، 
که به خشم آمده، پس از سرکوب مردم، 
قیــس را از بالای بــرج ارک به پایین 

انداخته و او را به شهادت می رساند.
این فیلم در شرایط سخت و طاقت فرسا 
و با امکانات محدودی ســاخته شد. در 
ابتدا قرار بــود این فیلم به صورت یک 
اثر ۷0 دقیقه ای تلویزیونی ساخته شود 
که در نهایت تبدیل به فیلمی سینمایی 
شد.حســن جلایر تهیه کننده فیلم در 
برنامه قاب عاشــقی شبکه تلویزیونی 
نسیم ازحمایت شهید کلاهدوز  از تولید 
فیلم گفت و اینکه رهبر انقلاب که در 

زمان اکران فیلم، رئیس جمهور بودند 
خیلی از فیلم خوششان آمده است.

همزمــان بــا مــاه محــرم و نمایش 
دوباره فیلم ســینمایی »سفیر«، سید 
حســن جلایر تهیه کننده این فیلم در 
گفت وگویــی با موزه ســینمای ایران 
درباره روند ساخت و خاطراتی از پشت 

صحنه این فیلم سخن گفته است.
فرامرز قریبیان اصلح ترین انتخاب بود

سید حســن جلایر با ذکر خاطره ای از 
فیلم سینمایی »سفیر« گفت: این فیلم 
همش خاطره اســت یادم می آید هر 
روز تعدادی گله گوســفند اجاره کرده 
بودیم که هر گله ۱50 راس گوســفند 
داشت و در سکانسی که می خواستیم 
ورود قیــس رو بگیریم نیاز به یک گله 
گوسفند بیشتری داشتیم. یک روز بر 
حسب اتفاق سر فیلمبرداری رفته بودم، 
نزدیک عصر بود متوجه شــدم چوپان 
گوسفندها با دســتش قاب می بندد و 
دائم قــاب را عوض می کند و به آفتاب 
نگاه می کند و به یکباره گله را از جایی 

که باید می ایستاد حرکت داد.
وی ادامه داد: زنده یاد فریبرز صالح به 
دنبال او دوید و گفت چه کســی گفت 
اینــکار را انجام بدهــی و چرا اینکار را 

کردی و جای گله گوسفندان را تغییر 
دادی و چوپــان گفت بــه دلیل آنکه 
خورشــید در حال غروب کردن است 
و الان زمان مناسبی برای فیلمبرداری 
نیست. از او پرسیدیم تو از کجا میدانی و 
او گفت من هر روز پشت سر فیلمبردار 
شما می ایســتادم و دیدم چگونه قاب 
را می گیرد و درســت در زمان غروب 
فیلمبرداری را قطع می کرد از او سوال 
کردم برای من توضیح داده است و منم 
یاد گرفتم. این خاطره ای است که هیچ 
وقت از یادم نمی رود و همیشه یاد فیلم 
سفیر می افتم صورت آن چوپان جلوی 
چشمم است.  وی درباره انتخاب فرامرز 
قریبیان نیز گفت: از ابتدا انتخاب اولمان 
برای نقش قیس، فرامرز قریبیان بود و 

به نظرم اصلح ترین انتخاب بود.
دستمزد: 240هزار تومان!

دســتمزد  درباره  ســفیر  تهیه کننده 
بازیگران فیلم نیز خاطرنشان کرد: قرار 
بود فیلمبرداری ظرف مدت زمان سه 
ماه تمام شــود و فرامــرز قریبیان ۸0 
هزار تومان دستمزد گرفت اما به دلیل 
طولانی شدن زمان فیلمبرداری گروه 
بازیگران سه بار دستمزد گرفتند؛ یعتی 
فرامرز قریبیان برای ســفیر 2۴0 هزار 

تومان دستمزد گرفت.
وی با اشــاره به جوانان فیلمساز مبنی 
بر اینکه در کارشــان هیچ وقت خدا را 
نادیــده نگیرند، گفت: در نظر داشــته 
باشــید که خدا همه چیــز را می بیند 
بنابراین خودتان باشید و برای خودتان 
کار کنید. برای چیزی که مهم اســت 
کار کنید اما تصور نکنید فقط آنچه که 
شما فکر می کنید درست است. شما باید 
نزد خداوند متعال راز و نیاز کنید و از او 
بخواهید که »خدایا کاری کن که من جز 
برای تو نگویم، جز برای تو ننویسم و جز 
برای تو کاری انجام ندهم«. شخصیتی 
که خدا به شــما داده است را خرج یک 
ســری آدم های ســطح پایین نکنید و 
بدانید هنر بزرگتر از آن اســت که با آن 
بازی شود و توجه جدی داشته باشید که 
هنرفروش هنرمند نیست با هنر بازی و 
داد و ســتد نکنید، هنر را ببینید با هنر 
بیاندیشید و با هنر کار انجام دهید تا به 

هدف اصلی تان برسید.
شایان ذکر اســت در این اثر بازیگرانی 
عزت الله  قریبیــان،  فرامــرز  همچون 
مقبلی، جلال پیشواییان، کاظم افرندنیا، 
محمدتقی کهنمویی و ... در این فیلم 

نقش آفرینی کرده اند.

پویانماییایرانیبرندهجایزهجشنواره»گلدنکوینکنستانتین«شد
پویانمایی »ده سالگی« به کارگردانی فاطمه 
جعفری برنــده جایزه ســوم از یازدهمین 
جشنواره بین المللی انیمیشن »گلدن کوین 
کنســتانتین« صربستان شــد. بنابر اعلام 
دبیرخانه جشنواره »گلدن کوین کنستانتین« 
۸0۸ فیلم از سراســر دنیا به این جشنواره 

ارسال شد که در پایان ۱33 فیلم به بخش 
مســابقه راه یافتند. بر همین اساس، از این 
تعداد ۷۴ فیلم در بخش مســابقه بزرگسال 
و 5۹ فیلم در بخش مســابقه دانشجویی با 
یکدیگر به رقابت پرداختند که در پایان »ده 
سالگی« برنده جایزه سوم این جشنواره شد. 

انیمیشن کوتاه »ده سالگی« درباره پسری 
اســت که با پدرش در جنگلــی دورافتاده 
زندگی می کند تا روزی که پدر برای پسرک، 
مرغابی وحشی را به دام می اندازد تا بلکه او را 
از تنهایی دربیاورد. حضور مرغابی دربند در 

کنار پسر و زندگی روزمره شان...

تعداد کاربران »تردز« نصف شد
مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت »متا 
پلتفرم« اعلام کرد پلتفرم شبکه اجتماعی 
جدید »تــردز«، بیش از نیمی از کاربران 

خود را از دست داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، »تردز« در پنج روز نخست راه 
اندازی، بیش از ۱00 میلیون کاربر جذب 
کرده و به »قاتل توییتر« معروف شده بود 
اما اکنون زاکربرگ اذعان کرده که تعداد 
کاربران این شبکه اجتماعی، بیش از نیمی 

کاهش پیدا کرده است.
وی گفت: اگر شما بیش از ۱00 میلیون 
کاربر عضو داشته باشید، اگر همه آنها یا 
حتی نصف آنها بمانند، فوق العاده خواهد 

بود.
مارک زاکربرگ که این اظهــارات را در 
تماس با کارمندانش داشــت، وضعیت 
مذکور را عادی توصیف کرد و گفت: انتظار 
دارد حفظ کاربر با افزوده شدن ویژگیهای 

جدید به این اپلیکیشن، بهبود پیدا کند.
تردز به دلیل کارکــرد محدودی که در 
ابتــدای راه اندازی داشــت، مورد انتقاد 

قرار گرفته است. شرکت متا از آن زمان، 
ویژگیهای جدیدی مانند فیدهای »دنبال 
کننده« و »برای شــما« را اضافه کرده و 
امکان ترجمه پستها به زبان های مختلف 

تقویت شده است.
کریس کاکس، مدیر محصول ارشد متا 
به کارکنان این شــرکت گفته است: متا 
اکنون به افزودن ویژگیهایی متمرکز شده 
تا کاربران را در این پلتفرم حفظ کند. یکی 
از مثال هایی که او زده است، اطمینان از 

مشــاهده تردزهای مهم توسط کاربران 
در اپلیکیشن اینستاگرام بوده است. این 
دو پلتفرم، ارتباط نزدیکی با هم دارند و 
کاربران برای عضویت در »تردز«، باید در 
ابتدا یک حساب اینستاگرام داشته باشند.

مارک زاکربرگ کارمندانش را در جریان 
فعالیتهای پیرامون دنیای واقعیت مجازی 
)متاورس( هم گذاشت و گفت: کار روی 
فناوری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده 
که اســاس متاورس را تشکیل می دهد، 

خیلی جلوتر از برنامه نیســت اما پیش 
می رود و انتظار ندارد متاورس تا یک دهه 

آینده، فراگیر شود.
این پیش بینی ها، نگرانی هــا از این که 
شــرکت متا، وقت و هزینه زیادی روی 
متاورس گذاشته است را تشدید می کند. 
واحــد »رئالیتی لبَز« این شــرکت که 
مسئول محصولات هدست های واقعیت 
افزوده و محصولات دیگر است، میلیاردها 

دلار ضرردهی داشته است.
اما شرکت متا در مجموع، عملکرد مالی 
مثبتی داشته و سود ۷.۷۹ میلیارد دلار 
را برای سه ماهه دوم گزارش کرده است.

بر اســاس گزارش شبکه خبری بی بی 
ســی، مارک زاکربرگ همچنین درباره 
پیشنهاد مبارزه در قفس با ایلان ماسک 
هم صحبت کرد و گفت مطمئن نیست 
چنین اتفاقی روی دهــد. این دو نفر در 
ژوئن گفته بودنــد برای مبارزه در قفس 
مشتاق هستند و حتی لاس وگاس را به 
عنوان مکان احتمالی این مبارزه، پیشنهاد 

کرده بودند.

جشنواره برلین زیر تیغ انتقاد آلمانی ها
جشنواره فیلم برلین به دلیل 
حــذف بخش »چشــم انداز 
ســینمای آلمــان« از دوره 
آتی این رویداد ســینمایی با 
انتقادات کم سابقه ای رو به رو 

شده است.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از اســکرین، ۱۶0 عضو انجمن سینماهای شهری 
و فرهنگی آلمان از جشنواره فیلم برلین به دلیل تصمیم خود مبنی 
بر توقف بخش جنبی »چشــم انداز سینمای آلمان« انتقاد کردند، 
بخشی که به نمایش آثار استعدادهای نوپای فیلمسازان جوان آلمانی 

می پرداخت.
انجمن سینماهای شهری و فرهنگی آلمان که اعضای آن شامل موزه 
فیلم آلمان در فرانکفورت، انجمن فیلم کلن، سینماتک لایپزیگ و 
... می شوذ با انتشار بیانیه ای در واکنش به تصمیم جشنواره برلین 
نوشت: »حذف این بخش نه تنها یک سیگنال کشنده برای صحنه 
بین المللی فیلم، بلکه به ویژه برای فیلمسازان داخلی و آینده خواهد 

بود«.
این انجمن استدلال برلیناله را مبنی بر اینکه این اقدام در آینده باعث 
می شود فیلم های آلمانی در بخش های دیگر جشنواره قابل دسترس 
باشد و در نتیجه بعُد بین المللی آن هاا فزایش می یابد را »غیرقابل 
درک« توصیف کرد و عوان کرد: »فیلم های فیلمسازان جدید آلمانی 
به جایگاه برجسته شان فراتر از فیلم های بزرگ و پرهزینه و به بخشی 
مســتقل خود برای دریافت بازخوردها، بحث  و گفتگو درباره آثار و 

فرصت هایی برای تبادل بین فیلمسازان و تماشاگران نیاز دارد.
انجمن سینماهای شهری و فرهنگی آلمان از سال ۱۹۸۶ و بواسطه 
حمایت مالی خود از جایزه فیلم کالیگاری که به یک فیلم در بخش 

فروم اهدا می شود، با برلیناله در ارتباط بوده است.
بخش »چشم انداز ســینمای آلمان« طی بیش از دو دهه فعالیت، 
میزبان نمایش نخستین آثار فیلمسازانی چون »یوهانس نابر«، »آن 

زورا بچارد«، »سونیا هایس« و »دیتریش بروگمان« بوده است.
هفتاد و چهارمین جشــنواره برلین از تاریخ ۱5 تا 25 فوریه 202۴ 

)2۶ بهمن تا ۶ اسفند( برگزار می شود.

اعتصاب نویسندگان و بازیگران جوایز 
امی 202۳ را هم لغو کرد

هفتــاد و پنجمین مراســم 
جوایــز امی که قــرار بود در 
۱۸ سپتامبر از شبکه فاکس 
پخش شود، به دلیل اعتصاب 
به  بازیگران  و  نویســندگان 

تعویق افتاد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 

امروز« و به نقــل از نیویورک تایمز، پیامدهای اعتصاب بازیگران و 
نویسندگان هالیوود همچنان ادامه دارد. ۱۴ ژوئیه، زمانی که ده ها 
هزار بازیگر هالیوودی در صف اعتصاب به نویسندگان پیوستند، همه 
چیز برای کوبیدن میخ به تابوت برگزاری مراسم امی در ماه سپتامبر 

مهیا شده بود.
فاکس به عنوان پخش کننده مراســم امســال به همــراه آکادمی 
تلویزیونی که مدیریت مراســم امی را بر عهده دارد، ماه گذشته به 
این نتیجه رسیده بودند که اگر اعتصاب نویسندگان تا پایان ماه ژوئیه 

ادامه یابد، باید این رویداد را به تعویق بیندازند.
هنوز تاریخ جدیدی برای برگزاری مراسم امی اعلام نشده است اما 
در صورتی که اختلافات کارگری حل و فصل شود، احتمال دارد که 

برگزاری آن به ژانویه موکول شود. 
برپایی رویداد امی یک تعهد بسیار مهم برای برگزارکنندگان است 
و یکی از دلایلی که آکادمی تلویزیون و فاکس، ضرب الاجل اواخر 
ژوئیه را برای تصمیم گیری در مورد تعویق تعیین کرده نیز همین 
است. برگزارکنندگان امی امیدوارند که با این تعویق، به استودیوهای 

هالیوودی زمان کافی برای حل و فصل اختلافات کاری را بدهند. 
قوانین اعتصاب انجمن بازیگران از اعضای خود خواسته است برای 
برنامه هایی که توسط استودیوها ساخته شده است، فعالیت تبلیغاتی 

نداشته باشند که اهدای جوایز نیز شامل آن می شود.
اینک ۸۸ روز اســت که نویسندگان در اعتصاب هستند و از زمان 
شکست مذاکرات در اوایل ماه مه، دیگر به میز مذاکره با استودیوهای 
بزرگ هالیوودی بازنگشته اند. از سال 200۱ تاکنون، این نخستین بار  
است که نمایش سالانه جوایز امی به تعویق افتاد می افتد. این جوایز 
آخرین بار پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر به تعویق افتاد و 

نهایتا در ماه نوامبر برگزار شد

کافهخبر

نر
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مرگ انسان ها، سریال تکراری محور بردسکن به سبزوار
شاید تیتر این مطلب به مذاق برخی 
خوش نیاید، اما وقتی طی یک هفته 
هر روز افرادی در محور بردســکن به 
ســبزوار جان خود را بر اثر کم عرض 
و غیراســتاندارد بودن جاده از دست 
بدهند و یا یک خانواده ۴ نفره از جمله 
دو دختر و پدر و مادر جلوی چشمان 
مردم خاکســتر می شوند، بهتر از این 

تیتری پیدا نمی کنید.
هرچند طــی روزهای اخیــر اخبار 
بســیاری در رســانه های مختلف از 
مــرگ و میر هم وطنــان عزیز بر اثر 
سانحه تصادف در محور بردسکن به 
سبزوار منتشر شده اما در واقع کسی را 

پاسخگوی این تلفات نمی بینیم.
 اگرچــه می تــوان درصــدی از این 
تصادفــات را به دلیــل بی احتیاطی 
راننده ها دانست اما بر کسی پوشیده 
نیست که جاده کم عرض و حادثه خیز 
بــودن، ظرفیــت حضور ایــن تعداد 
بی شمار خودروی سبک و سنگین را 

ندارد.
محور بردسکن به سبزوار که علیرغم 
ترانزیتــی بودن همچنان جاده فرعی 
محســوب می شــود به دلیــل تردد 
خودروهای بی شمار سنگین و سبک، 
به قتلگاهی برای شکار جان مسافران 

آن تبدیل شده است.
جاده ای که سالیانه ده ها نفر را به کام مرگ 

می فرستد
جــاده ســبزوار بردســکن یکی از 
مســیرهای مهم در خراسان رضوی 
و کشــور اســت که علاوه بر اتصال 
استان های جنوبی و شرقی به شمال 
کشور، به سبب رفت و آمد تریلی ها و 
تبادل کالا از کشورهای آسیای میانه 
به بنادر جنوبــی یک محور ترانزیتی 
و شــاهراه مهم اقتصادی محســوب 
می شود اما از بدترین وضعیت موجود 

برخوردار است.
نماینده مردم منطقه ترشیز در مجلس 
شورای اسلامی در همین خصوص در 
گفت و گو با ایســنا به انتقاد شدید از 
وضعیــت موجود جاده بردســکن به 
ســبزوار پرداخت و خاطرنشان کرد: 
متأســفانه وقوع تصادفات زیاد، این 
محــور را به قتلگاهی برای هم وطنان 
تبدیل کرده که مشاهده صحنه های 
دلخــراش متعدد، دل هر انســانی را 
آزرده و موجــب برخی مشــکلات و 
تبعات اجتماعی در جامعه شده است.

حجت الاســلام جواد نیک بین افزود: 
بدون شــک بر اســاس آنچــه تردد 
شمارها می گویند، جاده بردسکن به 
ســبزوار یکی از محورهای مهم و پر 
رفت  و آمد اســتان به حساب می آید 
که به دلیل عرض کم و غیراستاندارد 
بودن، سالیانه ده ها نفر را به کام مرگ 

می فرستد.
وی عنوان کرد: وقتی طی یک ســال 
بیش از ۱۸ هزار مصدوم و بیش از ۴0 
تا 50 نفر در این جاده کشته می شوند 
مشخص می شود جاده بسیار مهمی 

است.
نماینده مردم بردســکن در مجلس 
شورای اســلامی افزود: کمتر هفته و 
ماهی اســت که جاده  »بردسکن به 
سبزوار« که به  دلیل پرحادثه  بودنش 
به جاده ی مرگ شهرت یافته، به خون 

آلوده نشود.
وی ادامه داد: هرچند قبلاً ۹۸ میلیارد 
تومان اعتبار برای روکش آسفالت این 
محور اخذ شده و اکنون در حال کار 
هســتند ولی روند اجرا بسیار کند و 
لاک پشتی است، قطعاً اگر این جاده 
از فرعی به اصلی ارتقاء یابد وضعیت 

تخصیص اعتبارات بهتر خواهد شد.
نیک بین بیان کــرد: اگرچه ماده 23 
جاده محور بردسکن به اسفراین اخذ 
شــده اما به دلیل نبــود اعتبار کاری 
انجام نشده است، همچنین باید جاده 
را از فرعــی به اصلی تبدیل کنیم که 

در حال پیگیری این موضوع هستیم.
وی بــا بیــان اینکه وضعیــت جاده 
بردسکن به سبزوار به گونه ای نیست 
کــه بشــود کوچک تریــن دفاعی از 
آن کرد، گفت: متأســفانه این محور 

وضعیت بسیار اسفناکی دارد.
نماینده مردم منطقه ترشیز در مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: جاده 
بردســکن - ســبزوار، از مسیرهای 
مهم کشور اســت که علاوه بر اتصال 
استان های جنوبی و شرقی به شمال 
کشور، به سبب رفت و آمد تریلی ها و 
تبادل کالا از کشورهای آسیای میانه 
به بنــادر جنوبی، یک محور ترانزیتی 
و شــاهراه مهم اقتصادی محســوب 

می شود.
وی با اظهار تأســف از اینکه یک نفر 
افزود:  باشد،  نیست پاسخگوی مردم 
هرچنــد محور بردسکن-ســبزوار از 
مسیرهای پرترافیک و خطرناک است 
ولی این منطقه به لحاظ شاخص راه 
دچار عقب ماندگی است که باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
کابوس شب ها و روزهای مردم منطقه ترشیز

کابــوس شــب ها و روزهــای مردم 
منطقه ترشیز به خصوص شهرستان 
بردســکن جاده هــای مرگ اســت، 
قتلگاه کابوس هایی که در سایه توسعه 
نیافتگی سرزمین پهناور بردسکن هر 
روز قربانی می گیــرد، جاده هایی که 
مرگ انســان ها در آن به یک سریال 

تکراری تبدیل شده است.

غیراســتاندارد بودن محور بردسکن 
به سبزوار با چندین نقطه حادثه خیز 
باعث شده که بســیاری از جوانان و 
کــودکان در تصادفات رانندگی جان 
خود را از دست بدهند و خانواده های 

زیادی داغدار شوند.
فرماندار بردســکن در گفت و گویی 
وضعیت جاده بردســکن به ســبزوار 
را بســیار نامطلوب و خراب دانســت 
و گفت: مردم حــق دارند از وضعیت 

موجود گلایه مند باشند.
علی دهقان زاده با بیــان اینکه جاده 
بردســکن به سبزوار در حدی نیست 
که حتی خودروهای سبک بخواهند 
در آن تردد کنند چه به برسد به اینکه 
خودروهــای ســنگین و به خصوص 
اتوبوس های مســافربری گذر کنند، 
افزود: محور بردسکن به سبزوار بسیار 

حادثه خیز است.
وی عنوان کرد: جاده از استانداردهای 
بســیار پائینی برخوردار اســت، در 
جلســه ای که 25 تیرماه امســال با 
مدیرکل راهداری و حمل نقل جاده ای 
برگزار شد مقرر گردید روکش اسفالت 
جاده انجــام و در مناطقی که عرض 
جاده بســیار کم است محور تعریض 

شود.
فرماندار بردسکن با اشــاره به اینکه 
نگران جان مردمــی که از این محور 
تردد می کنند هســتیم، خاطرنشان 
کرد: متأســفانه از  ۱0۸0کیلومتر راه 
فقط  بردسکن  شهرســتان  ارتباطی 
۶5 کیلومتــر آن اصلی و بقیه فرعی 
و روستایی محســوب می شود؛ چون 
بر اساس همین ۶5 کیلومتر راه اصلی 
اعتبار به شهرســتان تخصیص پیدا 

می کند اعتراضاتی داشته ایم.
وی گفت: علیرغم اینکه شهرســتان 
بردسکن با دو استان طبس و سمنان 
هم جوار اســت اما مشمول راه اصلی 
نیســت و این ظلم بزرگــی در حق 
مردم اســت، فقط 25 کیلومتر محور 
بردسکن به بجستان و محور بردسکن 
به خلیل آباد جزء راه اصلی محسوب 

می شود.

دهقان زاده سهم شهرستان بردسکن 
از راه هــای دو طرفــه را صفر اعلام 
کرد و از مسئولین درخواست نمود تا 
برای پیگیری و رفع نقاط حادثه خیز 

اقدامات سریع و فوری را انجام دهند.
وی اظهــار کرد: هرچند برای کاهش 
حوادث این مســیر مواصلاتی اصلاح 
پیچ های غیراستاندارد، بهبود کیفیت 
آسفالت، تعریض جاده از اقدامات کوتاه 
مدت اســت، اما راهکار اساسی آن دو 
بانده شدن این محور است که تحقق 

آن عزمی جدی تر می طلبد.
نماینده عالــی دولت در بردســکن 
خاطرنشان کرد: هر روزه ماشین های 
سنگین و ترانزیتی بسیاری از شمال 
کشور به جنوب و بالعکس از این محور 
تردد دارند و مسیر تردد ۸ تا ۹ استان 
است، حتی همه روزه از ساعت ۱5 و 
۱۶ اتوبوس های مسافربری استان های 

مختلف از این محور تردد دارند.
وی در همین خصــوص افزود: هفته 
ایــن اتوبوس های  از  گذشــته یکی 
مســافربری در همین محور به دلیل 
تصادف دچار آتش سوزی شد. وضعیت 
موجود می طلبد مســئولان استانی و 
کشوری فکری اساسی برای این محور 
داشته باشــند تا از خطرات احتمالی 

جلوگیری شود.
فرماندار بردسکن اذعان کرد: طی 2۴ 
ساعت بالغ بر ۶ هزار انواع خودروهای 
سبک و سنگین از محور بردسکن به 
سبزوار تردد دارند، هفته ای نیست که 
تلفات نداشته باشیم و شاهد به سوگ 
هم وطنانمان  خانواده های  نشســتن 

نباشیم.
بی توجهی مسئولان به مکاتبات

هدف اولیه از ســاخت جاده بردسکن 
- ســبزوار در جنوب غربی خراسان 
رضوی، ارتباط میان شهرهای جنوبی 
و غرب این استان بود ولی این مسیر 
زمینی از هنگامی که به شهر بجستان 
متصل شــد بــدون توســعه لازم به 
محوری مهم و پر رفــت و آمد برای 
عبور انواع خودروهای سنگین باری و 
مسافربری از بنادر و استان های جنوبی 

به شرق کشور مبدل گردید.
رییس پلیس راه بردســکن در همین 
خصــوص به ایســنا گفــت: محور 
بردسکن به ســبزوار در حال حاضر 
یکی از محورهــای فرعی پلیس راه و 
می شود  محسوب  بردسکن  راهداری 
در صورتی که با توجه به نوع ترددها 

جاده ترانزیتی است.
سرهنگ حسن شــاکری با اشاره به 
اینکه این محور مسیر جنوب به شمال 
کشــور را به یکدیگر متصل می کند، 
افزود: نوع تردد با شرایط راه هیچ گونه 

همخوانی و سنخیتی ندارد.
وی خاطرنشــان کــرد: تاکنون برای 
ارتقاء راه از مســیر فرعــی به اصلی 
مکاتبات بســیاری شــده ولی هیچ 

اقدامی صورت نگرفته است.
فرمانده پلیس راه بردسکن بیان کرد: 
حــدود ۶5 درصد محور بردســکن 
به ســبزوار مربوط به ناوگان باربری 
و مســافربری اســت، از سویی وجود 
چندین معدن در منطقه، حمل مواد 
سوختی و خطرناک از جمله بنزین و 
گازوئیل و نفت و گاز از جنوب کشور و 
بندرعباس و بالعکس و تردد سوخت از 
شمال غرب کشور به کشور افغانستان 
اهمیت این محور را دوچندان می کند.

وی از تصادف سوخت کش در محور 
بردســکن به ســبزوار طی چند روز 
گذشــته خبر داد و گفت: زیرساخت 
محور بردسکن به ســبزوار به لحاظ 

فنی مشکلات بسیار جدی دارد.
شــاکری بیان کرد: هرچند در حال 
روکش آسفالت این محور هستند اما 
چون زیرساخت جاده مشکلات جدی 
دارد یک یا دو سال بیشتر دوام ندارد 
و به دلیل تردد ناوگان باربری از بین 

خواهد رفت.
وی افزود: وجود پیچ های تند و گردنه  
مهم و حادثه خیز البــلاغ و بیجورد، 
می طلبد بیشتر به این منطقه توجه 
شــود، مکاتباتی هم برای روشــنایی 
راهدارخانه و گردنــه البلاغ به دلیل 
مه گیر بودن انجام شــده که تاکنون 

اقدامی نشده است.

اختلاف  بردســکن  پلیس راه  رییس 
ســطح آســفالت در برخی از نقاط، 
فرسوده شدن رویه آسفالت در برخی 
نقاط و وجود چاله های عمیق، وجود 
شــیارهای متعدد و موج های طولی 
و عرضی که ســبب انحراف به چپ 
رانندگان، خروج از جاده و عدم کنترل 
نداشتن  خودروهای سواری می شود، 
شانه مناسب به خصوص در گردنه ها 
و وجود پیچ های تنــد را از معضلات 
و مشــکلات اصلی جاده بردسکن به 
سبزوار که منجر به تصادفات منجر به 

فوت می شود دانست.
وی افزود: به دلیل اینکه جاده شــانه 
مناســب ندارد بعضاً در زمســتان با 
کمترین بارندگی و برف جاده مسدود 
می شــود، چون خودروهای سنگین 
نمی توانند وســیله نقلیه را به شــانه 
مناسب هدایت کنند به همین دلیل 
مجبور هستند در سطح آسفالت توقف 

کنند که منجر به حادثه می شود.
شاکری همچنین اختلاف سطح راه با 
شانه جاده را از دیگر مشکلات جدی 
برشــمرد و گفت: جاده ها به گونه ای 
هستند که اگر خودرو به دلیل اختلاف 
سطح آسفالت بخواهد از مسیر بیرون 
برود در زمان برگشت به سطح آسفالت 

خودرو واژگون می شود.
نقش اداره راهداری

وی افــزود: تاکنــون در بســیاری از 
تصادفــات اداره راهــداری هم نقش 
داشــته ولی اقدامی برای رفع مشکل 
صــورت نمی گیرد. متأســفانه محور 
بردســکن بــه ســبزوار هیچ گونــه 
اســتانداردی برای تردد خودروها به 

خصوص ناوگان سنگین ندارد.
فرمانده پلیس راه بردسکن تصریح کرد: 
بر اساس آمار از ۱۱00 کیلومتر حوزه 
پلیس راه بردســکن حدود ۴5 درصد 
تصادفــات منجر به فــوت در محور 
بردسکن به ســبزوار رخ می دهد که 

اهمیت این محور را می رساند.
وی در خصوص نقاط حادثه خیز گفت: 
تاکنــون در این خصوص مکاتبانی با 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اقدامات  انجام شــده و  شهرســتان 
زودبازده ای انجام گرفته ولی در برخی 

نقاط باید پیچ حذف شود.
شــاکری از وجود بیــش از 5 نقطه 
اســتحفاظی  حوزه  در  حادثه خیــز 
پلیس راه بردسکن مسیر بردسکن به 
ســبزوار خبر داد و گفت: با توجه به 
نوع راه می طلبد هر چه زودتر محور از 
فرعی به اصلی ارتقاء یابد  سپس برای 

دو بانده کردن این محور اقدام کرد.
حــال  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
حاضــر وضعیــت به گونه ای اســت 
که کوچک تریــن بی احتیاطی منجر 
بــه وقوع تصــادف و واژگونی خودرو  

می شود.
روی سخن مان با مسئولان است؛ چرا 
علی رغم آگاهی از حجم وسیع تردد 
خودرو و آمار بالای تصادفات اقدامی 
برای ارتقاء محــور از فرعی به اصلی، 
تعریض جاده و رفع نقاط حادثه خیز 
صورت نگرفته است. آمار تلخ تصادفات 
و کشته شــدگان گویای آن است که 
محور بردسکن به سبزوار نیاز به عزم 

جدی و توجه ویژه دارد.

۱۱۹گروهمجریطرحویژهنظارتیناندرخراسانرضویشدند
مدیــر نظــارت و بازرســی محصولات 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت:طرح ویــژه نظارتی کنترل وزن و 
قیمت مصوب نان از امروز با فعال شدن 

۱۱۹ گروه نظارتی در استان آغاز شد.
ناصر شعربافیان روز گذشته در گفت و 

گو با خبرنگار ایرنا افزود: این طرح ویژه 
که برای مدت ســه هفته از امروز آغاز 
شده براساس مصوبه کارگروه کارشناسی 
گندم ،آرد و نان استان خراسان رضوی 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: تا پیش از این شــکایات 

عدیــده مردمی پیرامون عــدم رعایت 
وزن و قیمتهای مصوب در نانوایی های 
سطح استان دریافت می شد اما از امروز 
تمامی شهرســتانها مجــری این طرح 
 هستند و بامتخلفان برخورد قانونی انجام 

می شود.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶0۱200۴۴25-۱۴02/۴/5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اصغر نخعی کوشه به شناسنامه  شماره ۴5۸ کد ملی 0۹00۶3۱۱۴۷ 
فرزند غدیر در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۶۱2/۴2 مترمربع 
پلاک ثبتی ۸2  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی حسین زارع حاجی آبادی ) احدی از 
ورثه وحید و مجید زارع حاجی آبادی( محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴02/۴/2۴. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/۸ م.الف35۸                                                  
احمدجهانگیر-رئیسثبتاسنادواملاککاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶0۱200۴5۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی یزدانی  بشماره 
شناسنامه ۸2۴ کد ملی0۹0053۷۹۴۹ صادر ه از کاشمر فرزند امین اله در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۸۹۶/۱0  مترمربع پلاک  
شماره فرعی از 302۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی انتقال ملک از مالکیت مشاعی متقاضی ) 
مهدی یزدانی( محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴02/۴/2۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/۸ م.الف 353                                                   
احمدجهانگیر-رئیسثبتاسنادواملاککاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶0۱200۴۴2۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد دلیری توندری به شناسنامه شماره ۷3۱ کدملی 0۹005۱3۱0۱ 
صادره کاشــمر فرزند اصغر در ششدانگ یک باب باغ محصور  به مساحت 
230۷/۱3 مترمربع  پلاک  شماره ۱۶۱ فرعی از 20  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری  از مالک رسمی صغری 
اسکندری و مبارکه راستی فرگی و فاطمه رضاپور تربقانی و مهری رحیمی 
تربقان و طیبه ناصری و حاج اسماعیل علی آبادی محرز گردیده است .لذا 

به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۴/2۴. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/۸  م.الف3۴۴                                                 
احمدجهانگیر-رئیسثبتاسنادواملاککاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکچناران

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهــی موضوع ماده 3و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکایف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی  . برابر رای شــماره 
۱۴02۶030۶00۹0003۴0  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مافی فرزند 
حسینعلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از چناران در یک باب خانه به مساحت 
۱0۷ متر مربع قسمتی از پلاک 3۸۹0 فرعی از ۱30  اصلی واقع در چناران 
خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع 
اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند مس توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، داخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خاوهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴02/0۴/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴02/05/0۸ م.الف۱3
حجتبصیرتزاده-رئیسثبتاسنادواملاکچناران

اضافه شدن 30 جرم جدید به لایحه عفاف و حجاب؛

قانونی که باعث افزایش عناوین مجرمانه می شود!
لایحه حجاب و عفاف، روز عاشــورا و در 
تعطیلی عزاداری دهــه اول ماه محرم، 
منتشــر شــد. در این لایحه، جرم ها و 
مجازات های زیــادی علیه آنچه اعضای 
کمیسیون حقوقی مجلس، »بی حجابی، 
بی عفتی و بدپوششی« عنوان کرده اند، 

تعیین شده است. 
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ حالا باید دید مجلسی 
که تــا 5 ماه دیگر باید از مــردم دوباره 
رای اعتماد بگیرد، قبول می کند مصوبه 
کمیســیون حقوقی مجلس تبدیل به 
قانون شود یا خیر؟ اگر این لایحه تبدیل 
به قانون شود، اجرا شدنی است؟ ایرادهای 
حقوقی و مشکلات این لایحه کدام است؟ 
اینها سئوالاتی است که از امید سلیمی 
بنی، دکتری تخصصی حقوق عمومی و 
روزنامه نگار پرسیدیم.  آنچه در پی می آید، 

بخش هایی از گفتگوی ما با او است.
لایحهحجابوعفافمنتشــر
شده،ارزیابیکلیشماازاینلایحه

چیست؟
بــرای  دیگــری  گام  لایحــه،  ایــن 
استانداردسازی پوشش و رفتار مردم در 
فضاهای عمومی و مجازی است. گامی که 
به نظر می رسد در راهی اشتباه برداشته 
شده است. بررســی اجمالی این لایحه 
نشــان می دهد بیش از 30 جرم جدید 
به نظام جرایم و مجازاتهای کشور اضافه 
شده که این نوع قانونگذاری باعث تورم 
قانونی و افزایش عناوین مجرمانه در کشور 
می شود. به عبارت دیگر، قانونگذار دارد 
رفتارهایی که پیش از تصویب این لایحه 

جرم نبوده را جرم انگاری می کند.
نکته اینجاست آیا این رفتارها به نظر عرف 
و مردم آنقدر زننده هستند که مستحق 
مجازات، باشــند؟ به نظر نمی رسد نظر 
قاطبه جامعــه با نظر لایحه نویســان 
یکسان باشد. به طور مثال در جرم جدید 
»بدپوششی« که در ماده ۴۹ این لایحه 

پیش بینی شــده اســت، برای مردان و 
زنان اســتانداردهایی تعیین شده که در 
طول تاریخ قانونگذاری در ایران بی سابقه 
بوده است. مثلا درباره جرم »بدپوششی« 
مردان آمده:پوشیدن لباسی که قسمتی 
از بدن پایین تر از ســینه یا بالاتر از ساق 
پا یا سرشــانه فرد دیده شــود، مصداق 
بدپوششی اســت. برای آن هم مجازات 
سنگین 2۴ میلیون تومان برای بار اول 
ارتــکاب و برای بــار دوم جریمه تا 50 
میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 
فی المثل اگر مردی سوار بر دوچرخه با 
شلواری که ساق پایش دیده می شود در 
خیابان تردد کند، باید 2۴ تا 50 میلیون 

تومان به حکومت جریمه بدهد.
شماازجرمشدن۳۰رفتاردیگر
ســخنمیگویید.ایــنرفتارها

کدامند؟
ببینید، لایحه عجیبی اســت که واقعا 
نشان می دهد نظام فرهنگی و آموزشی 
کشور وقتی نمی تواند مردم را قانع کند 
فی المثل از حجاب استفاده کنند، نظام 
حقوقی، امنیتی، قضایی و پلیســی را به 
میان می آورد تا بــه زور و اجبار قانون، 
کسانی که قانع نشده اند را محجبه سازند. 
در مصوبه کمیســیون حقوقی مجلس 
رفتارهای عادی که تاکنون جرم نشــده 
و اصولا مشــخص نیست چه رفتارهایی 

است، جرم انگاری شده است.
فی المثل در ماده 3۹ این قانون »توهین 
به اصل حجاب« به عنوان جرم مشخص 
شده و برای آن مجازات سنگین تا ۱00 
میلیون تومان جریمه در نظر گرفته شده 
که در دفعات بعدی تکرار، تا ۱50 میلیون 
تومان هم جریمه برایش نوشــته اند. به 

طور تیتــروار، جرم »ترویج بی حجابی« 
با مجازات افســاد فــی الارض )اعدام(، 
جرم توهین به اصل حجاب، جرم ترویج 
بدپوششی، جرم ســفارش کار یا تبلیغ 
به مروجــان بی حجابی، جرم ترویج بی 
حجابی یا بدپوششــی توسط صاحبان 
حرف و مشــاغل، جرم »برهنگی و بی 
حجابی و بدپوششــی در محل کسب و 
کار«، مسئولیت اشخاص مشهور یا دارای 
تاثیرگذاری اجتماعی، جرم بی توجهی 
به گزارش بدحجابی توســط کاربران از 
سوی میزبان های اینترنتی، جرم واردات، 
تولیدتوزیع و فروش البسه ممنوعه، جرم 
»طراحی« البسه ممنوعه، تبلیغ البسه 
ممنوعه، طراحی و تبلیغ سازمانی البته 
ممنوعه، تشــدید مجازات کارمندان و 
استادان دانشگاه مرتکب جرایم این قانون، 
جرم استنکاف از اجرای تکالیف این قانون 
توسط مدیران دولتی، جرم »بدپوششی«، 
جرم برهنگی یا نیمه برهنگی، جرم کشف 
حجاب زنان، جرم ارتکاب جرایم این قانون 
در مراسمات و اجتماعات، ارتکاب جرایم 

این قانون توســط اتبــاع خارجی، جرم 
بدپوششی یا بی حجابی حین رانندگی یا 
داشتن سرنشین بدپوشش و بی حجاب، 
جرم برهنگی یــا نیمه برهنگی راکب و 
سرنشین موتورسیکلت، جرم بدپوششی یا 
بیحجابی همراه با مخدوش کردن پلاک 
وســیله نقلیه، ارتکاب جرایم این قانون 
توسط همسر و فرزندان مقامات سیاسی، 
جرم متعرض شــدن به بانوان محجبه، 
جرم افترا یا توهین به زنان محجبه، جرم 
امتناع از دادن تصاویر اشخاص بدپوشش 
توســط صاحبان دوربینهای حفاظتی 
اماکن عمومی و خصوصی، جرم توهین 
و افترا حین امر به معروف و نهی از منکر، 
جرم امر به معروف و نهی از منکر با دعوا و 
پرخاش، جرم پرخاش و توهین به آمران 
به معروف و ناهیان از منکر، جرم تعرض، 
تمرد، مزاحمت و اخلال در اجرای قانون 
حجاب و عفاف عناوین مجرمانه کثیری 
هستند که در این قانون شمارش شده اند.
واینجرمهاچهمجازاتهاییدارد؟

برای این جرمها مجازاتهای سنگینی از 

اعدام به خاطر اجرای حد »افســاد فی 
الارض« گرفته تا حبس طولانی مدت، 
انفصال از خدمت، عدم استخدام، اعدام 
صنفی و سایر مجازاتها پیش بینی شده 
اســت. ولی مســئله اصلی در مجازاتها، 

جریمه نقدی است.
مثلا در بخشی از قانون آمده اگر مسافر 
تاکسی روسری نداشت، راننده باید 500 
هزار تومان جریمه بدهد. یا اگر فرضا در 
یک تور طبیعت گردی، روســری یکی 
از گردشگران افتاد، مسئول آن تور باید 
جریمه 5 میلیونی بدهد. این لایحه، نگاه 
عجیبی به مقوله مجازات دارد. بیشــتر 
مجازاتهای این لایحه، از جنس جریمه 
نقدی اســت. با لحن عجیبی این لایحه 
می گوید دربرابــر ارتکاب برخی جرایم، 
واحــد صنفی باید جریمه بدهد یا 3 ماه 
یا ۴ ماه ســود کسب و کارش را بدهد و 
بلافاصله می گوید »هرکدام که بیشتر بود 
باید پرداخت شود.« در بخش دیگری از 
این لایحه آمده، ۱0 درصد از کل دارایی 
مرتکبان جرم که »مشــهور یــا دارای 
تاثیرگذاری اجتماعی« هستند، به عنوان 
جریمه اخذ می شــود. کجای این نوع 

مجازات شرعی است 
درصورتیکهاینلایحهتبدیلبه
قانونمجلسشــود،چهاثراتیدر

جامعهدارد؟
بعید است تنظیم کنندگان لایحه، اثرات 
آن را به خوبی مطالعه نکرده باشند. آنها 
مــی دانند این لایحــه در صورت قانون 
شدن، اجراشدنی نیســت. نمی توانید 
مــردم را علیه همدیگر بســیج کنید یا 
وادارشــان کنید آنطور کــه بند ۱ ماده 
30 لایحه گفته، با »دوربین هوشمند« 

مردم را در کوچه و خیابان رصد و جریمه 
کنید. نمی شود طبق بند 2 ماده 30، به 
اشخاص لباس شخصی و غیرمامور، اجازه 
بدهید ماموریتهای مربوط به حجاب یا در 
حقیقت، گزارشدهی و جاسوسی از مردم 
را انجــام دهند. در این صورت، تمام این 
لایحه تبدیل به دستاویزی برای تصفیه 
حساب و به جان همدیگر افتادن مردم 
می شود. بر این اساس بعید است لایحه 

تبدیل به قانون و قانون، اجرایی شود.
بهنظرشمااینلایحهباهمهشدت
در بازدارندگی وگســتردگیاش،

مقابلبیحجابیندارد؟
مخاطب و مساله این لایحه، بی حجابی 
نیست. این لایحه تعریف تازه ای از جرم 
و مجازات می دهد. ما تاکنون نداشتیم 
که توهیــن به اصل حجاب، جرم تلقی 
شــود. آیا مگــر حجاب، اصل اســت؟ 
»اصل« چه چیزی اســت؟ اصل دین 
یا مذهب یا اخلاق اســت؟ مسلما که 
حجاب از اصول دین نیســت. از اصول 
مذهب هم نیست و درباره اخلاقی بودن 
حجاب هم صحبت زیاد است. وانگهی، 
توهین به اصل حجاب یعنی چه؟ آیا اگر 
کسی بگوید »حجاب اجباری« و اجباری 
بودن را برای وصف حجاب، به کار ببرد، 
به آن توهین کرده؟ اگر کسی روسری 
اش را به کنــار بیندازد به اصل حجاب 
توهین کرده؟ شاید منظور از توهین به 
اصل حجاب، روســری سر چوب زدن 
یا آتــش زدن نمادهای حجاب اجباری 
اســت که در اعتراضات بسیار دیده ایم. 
قطعا این قبیل مسایل، توهین به اصل 
حجاب نیست و گونه ای اعلام بیزاری از 
اجبار و زور در پوشش است. این لایحه 
بازدارندگی نخواهد داشت. طبق معمول، 
پلیس مجبور می شود دوباره گشتهای 
ارشــاد را راه بیندازد و در چند دادگاه و 
دادســرا احکامی صادر خواهد شد که 

عملا نتیجه عکس در جامعه دارد. 

شرطسفربهعراقسربازاناعلامشد
ســازمان وظیفــه عمومــی فراجــا در 
اطلاعیــه ای اعــلام کــرد کــه تمامی 
مشمولان غیرغایب که متقاضی شرکت 
در راهپیمایی اربعین حسینی هستند باید 

مجوز خروج از کشور دریافت کنند.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از تســنیم، سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در اطلاعیــه ای اعلام کرد: تمامی 
مشمولان غیر غایب بدون دریافت مجوز 
خروج از کشور از مراجعه به کلیه مرزهای 

زمینی و هوایی خودداری کنند.
تمامی مشمولان غیر غایب که متقاضی 

سفر به کشور عراق برای زیارت عتبات 
عالیات در ایام محرم و صفر هســتند، 
باید حتما مجوز خروج از کشــور بدون 
نیاز به پرداخت وثیقه را از ابتدای مرداد 
sakha. تا 25 شهریورماه از ســامانه

epolice.ir دریافت کنند.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۷۱00۱02۱ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول درودگر جغری 
فرزند اکبر در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱3۷/30 مترمربع قسمتی از 
پلاک ۱3۶  اصلی بخش  ۹ واقع در فارمد 2۱ خاکشور ۴/2 پلاک 55 خریداری 
از مالک رسمی آقای علی محمد یعقوبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴02/۴/2۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/۸ م.الف305
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۷۱00۱023 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی اکبر یوسفی 
تیرگانی فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  23۷/۱۷ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱3۶ اصلی بخش  ۹ واقع در فارمد 2۱ شهید خاکشور ۴ پلاک 
5۱ خریداری از مالک رسمی آقای علی محمد یعقوبی  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴02/۴/2۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/۸ م.الف303
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۶۷000۸25 مورخ ۱۴02/۴/۱5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای بابا محمد درخشان جعفرآباد  فرزند یداله  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۱۸۷/5 مترمربع قسمتی از پلاک  ۷۱2۹  فرعی 
از  ۱۷۶  اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی بخش  ۱0 حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف205
حمیدرضاافشار-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهچهارمشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴02۶030۶2۶۷000۸2۴ مورخ ۱۴02/۴/۱5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ابوالفضل درخشــان جعفرآباد  فرزند یداله  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت  ۱۸۷/5 مترمربع قسمتی از پلاک  ۷۱2۹ فرعی 
از  ۱۷۶  اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت  خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف203
حمیدرضاافشار-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهچهارمشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۶۷000۷3۶ مورخ ۱۴02/۴/5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احســان مرادی در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی بابر به مساحت 
۴230/53 مترمربع قسمتی از پلاک شماره۴۱ فرعی از ۱۷۶ اصلی واقع  اراضی 
امامیه خراسان رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار  از محل 
مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف22۷
حمیدرضاافشار-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهچهارمشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴02۶030۶2۶۷000۹2۴مورخ ۱۴02/۴/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احسان مرادی فرزند حسن در ششدانگ یک  قطعه  زمین مزروعی  بایر  
به مساحت  3۷۸۴/۱۶ مترمربع قسمتی از پلاک  ۶ فرعی از ۱۷۶ اصلی واقع 
در اراضی امامیه خراسان رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف225
حمیدرضاافشار-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهچهارمشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۶۷000 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی فرهنگ 
فرزند منصور در ششــدانگ یک  قطعه باغ مشتمل بر ساختمان به مساحت 
22۸5/۶0 مترمربــع تمامی پلاک 2۶۱ فرعی از ۷5  اصلــی واقع در اراضی 
اندرخ خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت علی بزرگ نیا رضوانی که برابر نامه شماره ۱۴0۱/25۷۶0/۷5/3 مورخ 
۱۴0۱/۱۱/۱ شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی میزان ۴۷۶/3 مترمربع از 

مورد تقاضای داخل حریم کمی و مقدار 22۷۴ مترمربع داخل حریم کیفی و 
جز حقوق ارتفاقی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی تایید و محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴02/5/23 م.الف223
حمیدرضاافشار-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهچهارمشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهسه
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۶۶00030۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حبیب الله 
معماری فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه ۱2۷5 در ششدانگ اعیان یک 
باب خانه به مساحت  ۱25 مترمربع پلاک  فرعی از  اصلی مجزی شده از پلاک 
۴3۴۱ فرعی از 235  اصلی بخش۹ مشــهد واقع در پیروزی ۱۴  طیاری ۱0 
پلاک 235 که خود مالک رســمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف22۹
ابوالقاسمنظامزاده-رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهسهمشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۷۱00۱۴۱۸  هیــات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد جواد 
پرویزی  فرزند غلامرضا در ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 
۴۷/25 مترمربع قســمتی از پلاک ۷۱  اصلی بخش ۹  واقع در  بلوار فاطمیه  
33 کوچه شهید زیبایی  پلاک 5۶۸/2 اعیان متعلق به خود متقاضی  عرصه 
موقوفه  قهار قلی میرزا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴02/5/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/5/23 م.الف2۱5
رئیسثبتاسنادواملاکمنطقهپنجمشهد بشیرپاشائیـ

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶00۹0003۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای محمد دیبا  فرزند 
رمضانعلی  بشماره شناسنامه 3۴۸2 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱25/۶3 مترمربع قسمتی از پلاک 3۸۹0 فرعی از ۱30  اصلی واقع 
در چناران خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴02/05/0۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴02/05/2۴ م.الف۷۹۹
حجتبصیرتزاده-رئیسثبتاسنادواملاکچناران


